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P r z y c z y n y  k r y z y s u  
f^esnSita Kraków w odświętnej szacie

Paryż. 3. 2. (PAT). Jeden z najpo
ważniejszych publicystów gospodarz 
czych Francji sprawozdawca finanso
wy „Timesa", F. Jenny, w ostatnim 
swym artykule, poświęconym franko 
wi, nie ukrywa powagi sytuacji. Publi
cysta pokłada zaufanie w akcji mini* 
slrów Bonneta i Marcbandeau i zaleca 
opinii publicznej, by zachowała zaufa
nie do swej waluty, dlatego, iż frank 
może być jeszcze obroniony wbrew te* 
mu, co mówią niektóre organy finan
sowe angielskie. P. Jenny nie ukrywa, 
iż zarządzenia przymusowe, pod któ* 
rymi autor ma na myśli ograniczenia 
dewizowe, nie zaradziłyby w niczym

H o jn y  d a r  s to łe c z n e g o  o k r ę g u  
Lig! Morskiej i Kolonialnej na F. 0. M.

W arszawa, 3. 2. (PA T .) V  dniu 
dzisiejszym w  sali kina „Roma" od
było się wielkie zgromadzenie oby* 
watelskie p o d  hasłem: „Chcemy sil* 
nej floty wojennej", zorganizowane, 
przez zarząd okręgu stołecznego Ligi 
Morskiej i Kolonialnej. Protektorat 
nad zgromadzeniem objął generał 
broni Kazimierz Sosnkowski.

Sala była pięknie przybrana flaga* 
mi o barwach narodowych, na fron
tonie widniał napis „Chcemy silnej 
floty wojennej1*.

W  dzisiejszej manifestacji wzięli 
udział: generał Kwaśniewski, kontr* 
admirał Swirski, ksiądz biskup Sla* 
gowski, przedstawiciele marynarki 
wojennej, władz wojewódzkich i 
miejskich, oraz blisko tysiąc osób.

Zgromadzenie zagaił b. minister 
inżynier Kamieński, który powitał 
zebranych na sali- Ci, którzy przy* 
szli — mówił inżynier Kamieński — 
dali tym samym doiwód, że idea do* 
zbrojenia Polski na morzu jest bli
ską ich sercu.

Po ukonstytuow aniu się prezydium 
? po odegraniu przez orkiestrę „Hym 
nu Bałtyku1*, wygłosił przemówienie 
P- Jan D ębski, k tóry  przedstawił do 
niosłe znaczenie istnienia silnej floty 
wojennej dla państw a polskiego. — 
Hasło budow y floty — mówił p . Dęb 
ski — winno się wryć w serce każde* 
go Polaka. H asło  to  spełnia fundusz 
obrony m orskiej, na który społeczeń 
stwo łoży wytrw ale i nieustannie do* 
browolne składki, dopomagając tym 
samym państw u do szybkiego zrea
lizowania program u budow y nowych 
jednostek morskich.

N astępnie p . inż. Kamieński wrę* 
czyi imieniem okręgu stołecznego 
Ligi M orskiej i  Kolonialnej, wła* 
drom  wojskowym na ręce koman*
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obecnej sytuacji, której ciężar spoczy
wa gdzieindziej. Ciężar obecnej sytua* 
cii finansowe, Francji — pisze autor — 
spoczywa w zagadnieniach politycz
nych. Z  coraz większą koniecznością 
nasuwają się postulaty ugruntowania 
istotnej równowagi finansowej, ulg w 
ciężarach publicznych, oraz konieoz* 
ność spokoju i dyscypliny społecznej. 
Obrona franka — kończy publicysta 
— łączy się bowiem z obroną praw 
wolności, ze spokojem społecznym, z 
gwarancją wykonania zawartych u- 
mów i wreszcie ze stanem obronności 
Francji.

dora Czaniickiego symboliczny 
czek na sumę 753.121 zł., k tóra to 
kw ota powstała z ofiar społeczeństwa 
m- st. W arszawy, z przeznaczeniem 
na budowę okrętu podwodnego „O* 
rzeł“ imienia M arszalka J. Piłsudskie 
go.

Komandor Czarnicki podzięko* 
wał w  swym przemówieniu za hojny 
dar, który jest przekonywującym 
dowodem zrozumienia przez społe* 
czeństwo wielkiej idei dozbrojenia 
Polski ca morzu.

P o  przemówieniach poinformował 
zebranych p . M ierciński o znaczeniu 
ścigaczy podczas w ojny morskiej. 
Następnie inż. Kamieński odczytał 
tekst rezolucji, uchwalonej na dzisiej 
szej manifestacji, k tórą powitano 
spontaniczną burzą oklasków.

T ekst rezolucji zawiera m. in:
Przedstawiciele wszystkich warstw 

społeczeństwa W arszawy, docemając 
należycie doniosłość posiadania 
przez Polskę dostępu do morza, po* 
stanawiają: 1) Jak  najusilniej po* 
przeć Ligę M orską i Kolonialną w 
podjętej przez nią akcji budow y ści* 
gaczy dla marynarki wojennej; 2)

Krwawe rozruchy
w  Meksyku

Nowy Jork, 5. 2. (PAT). Z  Meksyku 
donoszą, że wczoraj w  Ensarnacion de 
Diez w stanic Jelisco wybuchły rozru* 
chy, w czasie których 4 osoby zostały 
zabite, a 10 odniosło rany. W  czasie 
zaburzeń poprzecinane zostały druty 
telefoniczne, jak również spalono most 
drewniany. Wdrożono śledztwo celem 
ustalenia, czy rozruchy te nie pozostają 
w związku z wczorajszymi zaburzenia* 
mi w innych stanach.

oczekuje przyjazdu Dostojnych Gości
Kraków, 3. 2. (PA T.) W  Krako* 

wie w całej pełni trwają przygoto* 
wania do uroczystego przyjęcia J. 
W ys. Regenta W ęgier, Pana Prezy* 
denta R. P. i M arszałka Śmigłego* 
Rydza.

M iasto przybiera odświętny, strój* 
ny wygląd, a społeczeństwo przygo
towuje się do serdecznego przyjęcia 
dostojnych gości węgierskich- D w o
rzec i plac dworcowy są wspaniale 
dekorowane. N a placu przed dwór* 
cem oczekiwać będą przybycia gości 

I liczne organizacje i związki, młodzież 
szkół krakowskich i harcerstwo, miej

I wezwać wszystkich obywateli stoli- 
| cy do poparcia tej akcji; 3) w tym  
j- celu upoważnić prezydium dzisiejsze 

go zgromadzenia, aby wezwało aro* 
gą odezwy wszystkich mieszkańców 
stolicy do dalszego składania jak 
najwydatniejszych oiar pieniężnych
na I'". O . N-

Prezydium wysiało depesze do 
Pana Prezydenta R. P., M arszalka 
Smiglego*Rydza i generała Scsnkow 
skiego.

W  zakończeniu wygłosił przemó* 
wienie prezes zarządu głównego Li* 
gi M orskiej i  Kol. gen. Kwaśniew* 
ski. Zbiórka na fundusz obrony m or 
skiej — mówił gen. Kwaśniewski, — 
która jest powszechną, wywołuje 
zagranicą podziw. Mogłem to  stwier 
dzić, gdy  byłem obecny przy wodo* 
waniu we Vlissingen w  H olandii o* 
krętu podwodnego „Orzeł", który 
właśnie powstał drogą dobrowolnych 
ofiar społeczeństwa polskiego-

Po przemówieniu generała Kwa* 
śniewskiego, orkiestra odegrała 
Hymn N arodow y, który uczestnicy 
manifestacji wspólnie odśpiewali.

Katastrofa samolotu
transatlantyckiego

Natal, 3. 2. (PAT). Otrzymano tu 
wiadomość, ze samolot, na którym 
lotnik wioski Stoppani wystartował 
dziś rano z Natalu do Europy, uległ w 
przelocie nad Atlantykiem katastrefie.

Bi!ans walk w Hiszpanii
w styczniu b. r.

Salamanka, 3. 2. (PAT) Główna kwa 
tera powstańcza podaje do wiadomości, 
że w ciągu stycznia strącono 56 samo* 
lotów nieprzyjacielskich. W  tej liczbie 
24 samoloty „Curtiss", 9 sowieckich 
aparatów myśliwskich i 5 aparatów ty* 
py „Martin". Główna kwatera komu* 
niknie również, że w ciami ubiegłego

scowa kolonia węgierska i społeczeń 
stwo. 1

W śród  szpaleru masztów chorąg* 
wianych z herbami Polski i  W ęgier, 
orszak podąży do historycznego Bar* 
bakanu, który stanowi dzisiaj, podo
bnie, jak  w wiekach dawnych hono* 
rową królewską bramę Krakowa. — 
T u  nastąpi uroczystość powitania J. 
W . Regenta, Pana Prezydenta R. P M 
M arszalka Polski Edwarda Śmigłe* 
go*Rydza i przybyłych dostojników 
przez miasto Kraków. Gości oczeki
wać będzie w Barbakanie prezydent 
m. K rakowa w otoczeniu członków 
prezydium miasta i rady miejskiej in  
corpore, poza tym zbiorą się tu  przed 
stawiciele miejscowego samorządu 
gospodarczego, świata nauki i sztu
ki, organizacje, cechy ze sztandara* 
mi, bractwo kurkow e z kurem srebr* 
nyrr. Zygmunta Augusta.

N a galeriach zgromadzą się przed* 
stawiciele społeczeństwa krakowskie 
go oraz grupy wiejskie w  strojach re* 
gionalnych-

W  chwili wjazdu orszaku rozlegną 
się fanfary, odegrane przez trębaczy, 
w  średniowiecznych strojach, pełnia* 
cycb straż w  bramach Barbakanu. — 
Halabardnicy i kusznicy, pełniący 
tu  straż sprezentują broń, prezydent 
miasta wygłosi przemówienie powi 
talne.

Kanclerz Hitler
w  poselstwie szwedzkim
Berlin, 3. 2. (PAT) Kanclerz Rze* 

szy przybył dziś do poselstwa szwedz
kiego celem złożenia wizyty królowi 
Gustawowi, który w drodze powrotnej 
do Szwecji zatrzymał sig na krótko w 
Berlinie.

Manewry floty
francuskiej

Paryż 3. 2 (PAT). 8 krążowników 
i kilkanaście mniejszych okrętów, nale* 
żących do francuskiej eskadry śród* 
ziemnomorskiej opuściło we wtorek 
Tulon, aby wziąć udział w manewrach 
organizowanych na francuskich wy* 
brzeżach Morza Śródziemnego.

Dowódca eskadry atlantyckiej O* 
trzymał również rozkaz przeprowadzę* 
nia manewrów floty, stacjonowanej w 
Breście. Manewry te odbędą się w ka« 
nale La Manche.

roku zniszczono i zdobyto na nieprzy* 
jacielu ogółem 197 czołgów pochodzę* 
nia sowieckiego.

N a froncie Teruelu w ciągu ostat* 
nich trzech dni pochowano około ty* 
siąca trupów żołnierzy niegzzyjsciel- 
skicK



P l e n a r n e  o b r a d y  S e j m u

Cwałlowna Walia o z a n ń  odrębnego saiaorzadn sztttgo
Warszawa. 2. 2. (PAT). Po referacie 

p, Kaczkowskiego, Izba przyjęła zmia 
ny Senatu do ustawy o przedsiębior
stwach świadczenia niektórych usług.

Co się tyczy robót melioracyjnych, 
• prowadzonych w  okresie od 1. kwie
tnia 1925 r. do 1 kwietnia 1936 r., to

były one wykonywane stosunko* 
wo drogo, ze względu na znacznie 
kosztowniejszą w tym okresie ro

bociznę i  materiały.
I w tym okresie, podobnie jak i w 

poprzednim rozmiary kredytów, udzie 
lonych przez Państwo,

był ydostogowane do potrzeb za
trudnienia bezrobotnych 1 nlezaw- 
sz<> uwzględniały możliwości fi* 
nansowe samorządów interesowa

nych.
Komisja rolna rozważyła projekt o» 

mawianej ustawy wprowadzając do 
art. 1. zmiany natury stylistyozej i me
rytorycznej. Sejm przyjął projekt usta* 
wy w  2-gim j 3*cim czytaniu ze zmiana 
mi, wprowadzonymi prze2 Komisję

Zwiększenie kredytów
na oddłużenie rolnicEwa

■ Poseł Wróblewski referował spra* 
Wozdanie Komisji rolnej o  rządowym 

.'projekcie ustawy w sprawie zmiany 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej,.© obniżeniu zadłużenia gospo* 
darstw rolnych z tytułu należności 
funduszu obrotowego reformy rolnej. 
Projekt ten realizuje

podwyższenie sumy kredytów, 
przeznaczonych na ulgi dla dłużni
ków z  30 do 50 milionów złotych, 
umożliwi zakończenie akcji oddłu* 
żentówej Z funduszu obrotowego 

reformy rolnej,
Sejm przyjął projekt ustawy w 2-gim 

I  3--icim czytaniu z poprawkami Komi
sji rolnej natury redakcyjnej.

Sprawy dewizowe
P. Skrypnyk zreferował projekt usta 

Wy o ratyfikacji układu polsko-szwaj
carskiego z 30 czerwca 1937 r . w  spra. 
wie płatności, związanych z 'wierzytel
nościami finansowymi.

U kład ten wstrzymuje nadmierny 
wzrost sum zablokowanych w Pol 
sce na rzecz wierzycieli szwajcar
skich, oraz umożliwia Jch zużytko* 
wanie w  sposób zgodny z potrze
bami gospodarczymi i  finansowy
mi Polski. Do projektu ustawy 
Komisja wniosła poprawkę, doda
jąc w  art. 2 po wyrazach ..prze
mysłu i handlu" wyrazy „w poro-

Barbara  S tanw yck w alczy  
o praw o  dla s w ego  dziecka
, Znakomita artystka Hollywoodska 
BARBARA STANWYCK prowadzi 
od dłuższego czasu zadęty spór o  sy* 
na swego Antoniego FAY. — Pięcio
letni chłopak pochodzi z  jej pierwsze
go małżeństwa z Frankiem Fay.

Małżeństwo to jest rozwiedzione, a 
w  toku procesu rozwodowego obie 
strony rościły sobie wyłączne prawo 
zatrzymania dziecka u siebie.

Obecnie sąd w Nowym Jorku zade* 
cydował, iż dziecko otrzyma matka, 
podczas gdy ojciec będzie miał prawo 
odwiedzenia syna w określonych 
dniach.

Barbara Stanwyck była ostatnio par* 
tnerką Roberta Taylora, który, jak 
głosi plotka w Hollywoodzie uchodzi 
za jej narzeczonego.

Film „WZGARDZONA*1, którego 
premierę zapowiada za dni kilka kino 
„EUROPA", osnuty jest właśnie na 
tle j®} osobistych przeżyć.

zumieniu z innymi właściwymi roi* 
nistrami4*.

W  głosowaniu Izba przyjęła projekt 
ustawy w  2-gim i 3*cim czytaniu.

UfeM ubezpieczeniowy
nolska-gdańsSn

Następnie pos- Tomaszkiewicz zło 
żył sprawozdanie o  rządowym pro* 
jekcie ustawy w  sprawie układu 
między Rzeczypospolitą a W olnym  
M . Gdańskiem o ubezpieczeniu spo* 
łecznym.

U kład nie nakłada nowych cię* 
żarów ani na instytucie ubezpie* 
czeniowe, ani na skarb Państwa, 
jest korzystnym dla Polsk i i 
dlatego Komisja Pracy propo
nuje przyjąć projekt ustawy o 

zatwierdzeniu tego układu.
Projekt ustawy został przyjęty 

w  drugim i trzecim czytaniu.
Pos. Micha.owski zreferował rzą

dow y projekt ustawy o zmianie roz* 
porządzenia Prezydenta Rzeczvpo« 
społitej o ustroju m. Gdyni- Sejm 
przyjął w  drugim i trzecim czytaniu 
projekt ustawy wraz z poprawkami 
komisji.

Pos. G dula referował nowelę do 
rozp. Prezydenta o  usuwaniu nie
czystości i  w ód opadowych. Usta* 
wę przyjęto.

Reorganizafi® policji 
na obszarze Slesks

Pos. K oj referował ustawę o na* 
leżnościach gmin z tytułu rozliczę* 
n ia z właścicielami zniesionych ob* 
szarów dworskich. Ustawę przyjęto- 
w  drugim i trzecim czytaniu-

Pos. Koj referował następnie usta 
w ę w  sprawie zmiany przepisów o 
służbie w  policji wojew. śląskiego. 
Organizacja policji w  tym  woje
wództwie należy do kompetencji 
Sejmu śląskiego, zaś przepisy co do

Umowa zbiorowa w zawodzie dziennikarskim

uzyska moc ro z p o r z ą d z e ń
Warszawa, 2 2. (PAT). Pan Mini* 

ster Opieki Społecznej M. Kościałkow* 
ski przyjął w dniu 1 bm. przedstawi* 
cieli Związku wydawców pp. prezesa 
F. Mrozowskiego, dyr. M. Dobiję, dyr. 
St. Kauzika oraz przedstawicieli Zw. 
dziennikarzy R. P.: prezesa M. Scie* 
żyńskiego i redaktorów W. Giełżyń* 
skiego, H . Wierzyńskiego, M. Ko* 
złowskiego i S t  Grostema.

Delegacja złożyła panu Ministrowi 
podziękowanie za jego życzliwe usto* 
sunkowanie się do uregulowania wza* 
jemnych stosunków pomiędzy wy*

Ustalenie taktyki wobe: Genewy

rządów  Rum unii i Jugosław ii
tematem białogrodzkich rozmów ministrów

Bialogród. 2. 2. (PAT). Minister śpr. 
zagranicznych Rumuni Micescu, po*
wracając z Genewy, zatrzymał się 
dziś rano w  Białogrodzie. Ministra ru
muńskiego powitał na dworcu premier 
i  minister spraw zegranicznych Jugo» 
sławii Stojadinowjcz, wyżsi urzędnicy 
ministerstwa spraw zagranicznych, per 
sonel poselstwa rumuńskiego w  Biało
grodzie, ja krównież inni członkowie 
korpusu dyplomatycznego.

Aczkolwiek przyjazd min. Mice* 
scu przez Bialogród nie ma cha
rakteru wizyty oficjalnej, jednakże

służby tej policji określa dekret Pre 
zydenta z r. 1933. Obecna nowela 
ma na celu umożliwić wprowadzenie 
do policji śląskiej służby przygoto* 
wawczej na wzór takiej służby, jaka 
istnieje w  Policji Państwowej, a 
wprowadzonej dekretem z r. 1936 i  
ustawą z  r. 1937. Ustawę tę przy* 
jęto-

Zniesienie odrębnego
samorządu szkolnego

Jako ostatni punkt porządku dzień* 
nego rozpatrywany był rządowy pro* 
jekt ustawy o zespoleniu samorządu 
szkolnego z samorządem terytorial* 
nym.

Sprawozdawca p. Długosz podkre* 
ślił, że

zasadniczą myślą tego projektu 
ustawy jest zniesienie odrębnego 
samorządu szkolnego, a stworze* 
nie w ramach samorządu teryto* 
Halnego specjalnych komisyj o* 
światowych gminnych i powiało* 

wych.
Cechuje również projekt tendencja 

zapewnienia należytego współudziału 
w pracach tych komisyj czynnikowi o* 
bywatelskiemu. Komisja wniosła po* 
prawki do projektu rządowego, które 
zmierzają do przystosowania i uzgod* 
nienia go z zasadami ustroju samorzą* 
du terytorialnego, oraz z doświadczę* 
niami, jakie dotychczas w  tej dziedzi* 
nie zdobyto.

W  zakończeniu sprawozdawca wy* 
powiada się

przeciwko wnioskom mniejszości, 
dotycząc yc obligatoryjnego udzia* 
łu  przedstawicieli wyznań religij* 
nych w  komisjach oświatowych, 
uważając, że sprav;ę tę reguluje 
przepis, zezwalający na zaprasza*

dawcami a dziennikarzami oraz 
przedstawiła mu zawartą ostatnio 
między obu Związkami umowę 
zbiorową, prosząc o nadanie jej 
mocy obowiązującej na obszar ca*

łego państwa.
Warszawa. 2. 2. (PAT). Pan Prezes

Rady Ministrów gen. Sławoj-Sk’ad* 
kowski przyjął w dniu 1. lutego b. r. 
przedstawicieli zarządu Związku 
Dziennikarzy w osobach prezesa płk. 
M. Scieżyńskicgo i  wiceprezesa H. 
Wierzyńskiego.

minister spraw zagranicznych Ru* 
munii odbędzie w ciągu dnia roz
mowy z premierem Siojadinowp 

czem .
Jak twierdzą w kołach politycznych, 

rozmowy między rumuńskimi a • jugo
słowiańskimi mężami stanu będą się 
odnosić do wyniku ostatniej sesji Ra* 
dy Ligi Narodów, przy czym min. Mi- 
cescu poinformuje premiera Stójadino* 
wieża o swych wrażeniach z Genewy 
i o wioskach, które mógł wyciągnąć Z 
obrad.

nie członków komisji z głosem do* 
sadczym,

Rezolucja
Do projektu ustawy komisja zgłasza 

następującą rezolucję:
Od pięciu lat obowiązują jednolite 

przepisy w ustroju szkolnictwa. Pro* 
jekt ustawy o  zespoleniu samorządu 
szkolnego z samorządem terytorialnym 
ma na celu

ujednostajnienia przepisów, doły* 
czących szkolnictwa powszechne* 
go w zakresie kompetencji samo* 
rządu terytorialnego. Natomiast 
brak jest jednolitych przepisów o 
organizacji władz administracji 

szkolnej.
Ponieważ uzupełnienie tej luki jest 

niezbędne do uporządkowania obo* 
wiązującego w  dziedzinie szkolnictwa 
ustawdowstwa, przeto

Sejm wzywa rząd do opracowania 
projektu przepisów o jednolitej 
organizacji i zakresie działania 

władz administracji szkolnej.
Pos. Drozd=Gierymski zgłasza wn:o» 

sek formalny o odesłanie projektu u* 
stawy do komisji oświatowej.

W  głosowaniu wniosek formalny p. 
Drozd*Gierymskiego upadf.

Pos. Krzeczunowicz popiera wnio* 
sek mniejszości do art. 8 ust. (1) pkt. 

.1, dotyczący przewodnictwa w  powia* 
towej komisji oświatowej.

Posłowie żydowscy
przec iw  ustaw ie

Pos. Sommerstein na wstępie zgłasza 
kilka poprawek stylistycznych. Mówca 
jest przeciwny zespoleniu samorządu 
szkolnego z samorządem terytorial* 
nym. Mówca staje w obronie poprą* 
wek mniejszości, które przede wszyst* 
kim przewidują wejście do komisyj 
przedstawicieli wyznań jako stałych 
członków. Mówca podtrzymuje po* 
prakwę pos. Krzeczunowicza i  oświad* 
cza, że

w razie odrzucenia poprawek, po* 
słowie żydowscy będą głosowali 

przeciw ustawie.

0 udział datbssrietshn
Pos. ks. Lubelski zaznacaz, że na ca* 

łyin terenie Polski do ostatnich cza* 
sów we wszystkich organizacjach sa* 
morządu szkolnego byli przedstawi* 
ciele kościoła katolickiego i pracowali 
z pożytkiem. Omawiany projekt usta* 
wy pomija należenie przedstawicieli 
kościoła katolickiego do komisyj szkol 
nych miejskich, wiejskich i powiato* 
wych.

Mówca prosi o  przyjęcie odpowied* 
niego wniosku mniejszości, zgłoszone* 
go przez p. Bogusza.

Pos. Bogusz popiera ten wniosek.
Następnie na wniosek p. Krzeczuno* 

wieża przyjęto ustawę w trzecim czy* 
taniu.

Na tym porządek dzienny został 
wyczerpany.

interpelacje
Interpelację wnieśli między innymi: 

p Skrypnik w sprawie akcji nawraca* 
nia na religię- rzymsko*katolicką ro* 
dżin prawosławnych w pasie przygra* 
nicznym powiatu krzemienieckiego.

P. ks. Downar w sprawie szkolnych 
audycyj radiowych i w sprawie stcaj* 
ku nauczycieli w  niektórych szkołach 
powszechnych.

N a tym posieaeznei zamknięto. Ter* 
min następnego bedzie podany po* 
słom na piśmie.
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O b r o n a  p o l s k o ś c i ,  c z y  z a ś l e p i e n i e  k l a s o w e  Pec&nMkac
Polemika z ks. Andrzejem Sapiehą, autorem oko n ite  mar-w

p rz e c iw k o  „ D z ie n n ik o w i P o ls k ie m u "  ' V
Polemika prasowa w sprawie parce

lacji rolnej na terenie Ziem południo
wo-wschodnich, wywołana przez ks. A. 
Sapiehę jego okólnikiem, wzywającym 
do bojkotu „Dziennika Polskiego", i 
artykułem w  K- C.u, staje się coraz 
żywsza, przynosząc wprost rewelacyjne 
szczegóły.

Onegdaj odpowiadaliśmy na naszych 
łamach na artykuł ks. Sapiehy, zamiesz 
czony w ,d- K- C.“, przytaczamy, 
poniżej odpowiedź na ten artykuł ,łGa- 
zety Polskiej". W  odpowiedzi na pier
wszy artykuł „Gazety Polskiej" 
w którym sformułowano zarzut, 
że ziemia polska w Wschodniej 
Małopólsce przeszła w  ręce niepol
skie wskutek parcelacji prywatnej, ks. 
Sapieha replikował w ,J . K. C.“ oświad 
czeniem, że jest to w ogóle następstwo 
całej dotychczasowej polityki parcela- 
cyjnej, która oddała ziemię w ręce

Z FILHARM ONII LWOWSKIEJ

V. !?o«ert symfonuziw
Dyrygent; Kazimierz Wiłkomirski 

Skrzypaczka; Maria Hajós.
Kierownictwo koncertów filharmo- 

cicznych nie dokłada należytych sta- 
rań ani zabiegów, by instytucję tę pod
stawić na odpowiednim poziomie. Tak 
w doborze solistów, jak też w ukła
dzie programów zbyt widoczną jest 
dorywczość i  korzystanie z każdej zda 
rzającej się, często mało wartościowej 
okazji, jak gdyby chodziło jedynie o 
odrobienie odpowiedniej ilości audy- 
«yj.

Brak wyższych wartości artystycz- 
nych, brak planu i myśli przewodniej 
w  rozłożeniu i wykorzystaniu sezonu, 
wyrządza kulturze muzycznej naszego 
miasta wielką szkodę. Skutki tej go- 
spodarki są już niestety bardzo wi
doczne, a  najwymowniejszym ich do
wodem jest coraz to bardziej anemicz
na frekwencja publiczności, brak zain- 
teresowania koncertami i zanik tak 
wysokiej dawniej muzykalności.

Ilustracją dla powyższego stanu był 
wczorajszy ,»V. Koncert Symfonicz
ny". Przykre pustki na widowni aż 
nadto świadczyły o słuszności przyto
czonych uwag.

Koncertem dyrygował p. Kazimierz 
Wiłkomirski, muzyk poważny, dosko
nały wiolonczelista, jako kapelmistrz 
natomiast nie odznaczający się specjal
nym temperamentem artystycznym, a 
zbyt mało indywidualny nie potrafił 
żywiej zainteresować interpretacją. So
lidne natomiast i pedantyczne wykona 
nie to w naszych warunkach już po
ważny sukces, który wczorajsza audy
cja dzięki p. Wiłkomirskiemu uzyska
ła. — Żywsze zainteresowanie towa
rzyszyło wykonaniu Adama Wieniaw
skiego wyjątkom ze suity symfonicz
nej „Bajeczki', kompozycji pod wzglę
dem kolorystyki instrumentalnej, o- 
gromnie bogatej oraz tematycznie świe 
żej i wdzięcznej.

Głębokie wrażenie towarzyszyło rów 
nież przepięknym „Odwiecznym pie
śniom" Mieczysława Karłowicza. Za 
solidne, staranne i pełne pietyzmu, oraz 
głęboko muzykalne zadyrygowanie 
tych dwóch dzieł wyrażamy p. Wiłko
mirskiemu żywe słowa uznania.

Solistka koncertu, budapeszteńska 
skrzypaczka ,p< Maria Hajós, zapre
zentowała się na ogół korzystnie. Ar
tystka wykonała z towarzyszeniem 
orkiestry koncert skrzypcowy A-moll 
Glazunowa, technicznie poprawna, je
dnak dla zbyt małego i nikłego tonu 
nie zdołała osiągnąć zamierzonego wra 
żenią. Swoboda, znaczna muzykalność, 
oraz subtelna interpretacja dobrze 
świadczą o artystycznych walorach ar
tystki.

i  WEŁESZCZUK

chłopskie, a dopiero chłop sprzedawał 
ją w ręce niepolskie. W  poniższym u- 
stępie artykułu „Gazety Polskiej" (Nr. 
32 z  d. 2. II )  znachodzimy interesujące 
wyjaśnienie przyczyn tego zjawiska:

„Ustawa o wykonaniu reformy 
rolnej — pisze „Gazeta Polska" — 
oddaj e nadzór nad parcelacją pry
watną władzom wojewódzkim. Pole
ga on na wyrażaniu zezwolenia na 
parcelację, a następnie aprobaty pro
jektu parcelacyjnego i wykazu n a -. 
bywców. Otóż przepisy te byłyprze2 
parcelujących (zarówno w Małopol- 
sce Wschodniej jak i na innych zie
miach Rzeczypospolitej) omijane 
w bardzo wielu wypadkach. Zdarza
ło się nawet, iż parcelacja odbywała 
się nie tylko bez porozumienia zwła 
'dzą nadzorczą, ale i bez przestrzega
nia elementarnych zasad uczciwości.

Parcelacja taka, t. zw. „dzika" — 
uniemożliwiała nabywcom uzyskanie 
prawa własności, którzy stawali się 
jedynie użytkownikami gruntów, za 
które zapłacili właścicielowi całą, lub 
bardzo znaczną część umówionej ce
ny. W  rezultacie, gdy majątek roz
parcelowany w ten sposób był obdłu* 
żony — na wypadek wystawienia go 
na licytację przez wierzycieli, parce- 
lantom grozi kompletna ruina.

Podobne kombinacje z nieuregulo
waniem hipotek zachodziły niestety 
również i w takich wypadkach, gdy 
właściciele uzyskiwali zezwolenia na 
parcelację. Rezultat jest więc iden
tyczny, gdyż oowonabywcy narażani 
byli na utratę całego mienia.

Te właśnie kombinacje prywatnych 
parcelantów spowodowały owo „za
straszające" zjawisko, nad którym 
boleje p. Sapieha. Nowonabywca, za
grożony ruiną wskutek nieuczciwe
go postępowania sprzedawcy, stawał 
przed wyborem: albo zapłacić poraź 
dragi za działkę już zapłaconą, albo 
odstąpić ją „elementowi nie polskie-

Aby uniknąć zarzutu gołosłowno- 
ści, przytaczamy kilka przykładów— 
z bogatej kolekcji, będącej w naszym 
posiadaniu — wypadków tego rodzą- 

' ju, obrazujących skutki parcelacji
prywatnej:

’’ 1. Maj. Monastyrzyska, pow. bu-
- Czacki. Właściciel — J. M. rozpar

celował od 1921 roku do 1932 roku 
«— 3,500 ha. Wśród nabywców znaj
duje się 500 Polaków, 518 Ukraiń
ców i 12 Żydów. Po dokonaniu par
celacji, właściciel zaintabulował dług 
na działkach nabywców. Po przepro
wadzeniu regulacji wierzytelności, 
działki nabywców zostały obciążone
długiem właściciela.

2. Maj. Mogielnica, pow. trembo-
welski. Właściciel — J. S., starając 
się o pożyczkę w BGK zeznał, że 
parceluje 17 ha, przy czym zataił, iż 
sprzedaje ponadto drobnym nabyw
com 19 ha. Nabywcy tych 19 ha zo
stali obciążeni długami właściciela 
w  stosunku 900 zł. na 1 ha mimo, iż

Sfeiwilłs walla człowieka 
z mtiźwigdzn

Montreal, 3. 2. (PAT) W  okolicy . 
Sioux Lookout Er.t. młody chłopak 
pracujący w obozie drwali, stoczył wal 
kę ze 150 funtowym nieźdwiedziem i 
w końcu pokonał go gołymi rękoma, 
związał i wybrał się z nim do miasta 
Port Arthur, gdzie go sprzedał, ponie
waż „bestia za dużo jadła..."

.Z opowiadania chłopca, Aleksandra 
F iręsuka (syna wychodźców z  Polski) 
wynika, że niedźw iadek zszedł nocą

wpłacili oni całą cenę kupna. Ponad- . 
to gospodarstwa nabywców zostały 
obciążone długami powstałymi z za
ległych podatków samorządowych i 
państwowych.

3. Maj. Łaszków Szczurowice, pow. 
radzi echowski, własność państwa O. 
i O. H: Majątek ten został sprzeda
ny Mojżeszowi Goldwaserowi i O- 
swaldowi Dawidowi. Nowi właści
ciele rozparcelowali cały obszar. W  • 
Laszkowie nabyło ziemię 82 Pola
ków, 512 Ukraińców i 3 Żydów.

4. Maj. Nieczyszczów, pow. brze- 
żański, własność K. Z. i F. R. Do 
1928 roku rozparcelowano 736.9 ha 
między: 89 kolonistów ukraińskich 
z Wołynia, 172 ukraińców miejsco
wych i 56 Polaków miejscowych. 
Przy tym Polacy nabyli 61 ha.

5. Maj. Porostków Polski, pow. 
stanisławowski. Właściciel — W. M. 
Majątek został rozparcelowany cał
kowicie w latach 1928—1930. W  ro
ku 1933 nastąpiła regulacja wierzy
telności. Mimo, iż nabywcy zapłacili 
cala cenę kupna (350 dolarów żaba) 
zostali oni obciążeni cudzymi długa
mi w wysokości około 470 zł. na ha.

6. Maj. Czeremchów, pow, koło- 
myjski. Właścicielka — J. M. L. — 
przeprowadziła parcelację w latach 
1926—1933, Dodatkowe obciążenie 
ponad cenę kupna wyniosło 760 zł. 
na ba.

7. Maj. Gaje, pow. lwowski, wła
ścicielka p. S. S. rozparcelowała w r. 
1930 27 ha między 15 Polaków, 49 
Ukraińców i 2 Żydów.

Przykładów podobnych możemy 
przytoczyć setki. Właściciele mająt
ków, którzy parcelacji tej dokonali, 
noszą nazwiska polskie, a niejedno
krotnie historyczne.

P. Sapieha zatytułował swój „list" 
'd o i. K. C.: „Obrona polskości, a nie 
zaślepienie klasowe". Jeżeli tedy p. 
'Andrzejowi Sapieże rzeczywiście za-

Tajem nicze zabójstw o  szofera  
a k te m  ze m s ty  politycznej?

Angers, 3. 2. (PAT.) Wczoraj wie
czorem w pobliżu Angers znaleziono 
samochód leżący w  rowie. Wewnątrz 
samochodu znaleziono trupa szofera 
Marcelego Legras z wielką raną na 
głowie. Początkowo przypuszczano, że 
chodzi tu o wypadek, lecz po dokła
dnym zbadaniu wnętrza wozu znale
ziono list adresowany do prefekta w  
Nantes następującej treści: „C. S. A. R. 
umie się pozbywać zdrajców — nie
chaj to posłuży za nauczkę".

Szofer Legras opuścił wczoraj ok. 
godz. 17.30 Angers po odwiezieniu ja
kiegoś tajemniczego pasażera na dwo
rzec.

Wdrożone obecnie śledztwo zmierza 
do ustalenia, czy Legras zajmował się 
czynnie polityką. W  związku z tym 
przesłuchano dziś szereg osób.

Paryż, 3. 2. (PAT). W  związku z wy

do jego szałasu i zaczął szukać czegoś 
do jedzenia, gdy chłopak starał się go 
odpędzić niedźwiedź zaatakował go. 
Nie mając pod ręką niczego do obro
ny i nie mogąc uciec bo niedźwiedź za
grodził wyjście, chłopiec był zmuszony 
do walki pięściami, w której dopomo
gło mu pewne przygotowanie bokser
skie, tak że wyszedł cało, nieco tylko 
podrapany i z podartą koszula

skoro można zdobyć bógac» 
two. kupując los i-ej klasy Lo# 
ferii Klasowej w niezmienni© 
s z c z ę ś liw e j k o le k tu r z e

j a  s s i s i r
L w ó w , L e g i o n ó w  11 
Ciągnienie już 17. lutego b. r.J

leży na obronie polskości w Mało# 
polsce Wschodniej, sądzimy, iż ła
two mu będzie w jego „niezaślepio- 
nym" sumieniu odpowiedzieć na py
tanie, kto ponosi winę za przesunię
cia w narodowym stanie posiadania 
ziemi tej części Polski: Czy Rząd, 
który parcelacji na tym terenie nie
mal zupełnie n i e  w y k o n y w a ł ,  
czy też ci, którzy warsztaty swoje 
d o b r o w o l n i e  i d l a  o s i ą g n i ę  
c i a o s o b i s t y c h  k o r z y ś c i  od 
s t ę p o w a l i  w o b c e  rę c e ,  A 
wówczas, gdy p. Sapieha znajdzie 
odpowiedź na to drażliwe pytanie, 
zmieni może kierunek swego oskar
żenia i zastanowi się nad środkami 
jakie należałoby zastosować w sto
sunku do niektórych sąsiadów, zna
jomych, a może nawet krewnych..."

kryciem zabójstwa szofera Legras w 
pobliżu Angers władze bezpieczeństwa 
publicznego oświadczyły, że należy od
rzucić hipotezę, jakoby zbrodnia ta 
związana była z aferą C. S. A. R.

Zamordowany szofer nie miał żad
nej łączności ze śledztwem w sprawie 
tej afery7 i nigdy nie dostarczał prowa
dzącym śledztwo żadnych informacyj 
na temat działalności ugrupowań anty
komunistycznych.

HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum miasta) 
NOWOCZESNY KOMFORT. — PO
KOJE Z ŁAZIENKAMI. -  BIEŻĄCA 
CIEPŁA 1 ZIMNA WODA, — CEN
TRALNE OGRZEWANIE. -  WINDA 
T E L E F O N Y  P O K O J O W E . —

OBSZERNY HALL
C E N Y  U M I A R K O W A N E

Szkolenie Hiszpanów
w  sowieckich szkołach lotn.

Paryż, 3. 2. (PAT) Francuski paro
wiec pasażerski „Providence‘‘ odpłynął 
we wtorek wieczorem z Marsylii do 
Odessy, wioząc na pokładzie 132 Hisz
panów, którzy mają przejść przeszko
lenie w jednej z sowieckiej szkół lośai 
ezyeh.
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Zarządzenie Państwowego Urzędu 
Wychowania Fizycznego

Dyrektor Państwowego Urzędu W. 
F. i P. W . generał Olszyna Wilczyński 
wystosował do wszystkich związków 
i organizacyj sportowych W. F. i P. W, 
okólnik następującej treści:

W obec pojawiających się wypad
ków przeprowadzania przez polskie 
związki sportowe, względnie ich okrę* 
gi uchwał, wykluczających ze zrzeszo* 
r.ego sportu polskiego obywateli Rze
czypospolitej polskiej i  stowarzyszeń 
narodowości niepolskiej, stwierdzam, 
że jest to  sprzeczne: z  duchem i  istotą 
sportu, z  wytycznym państwowego u- 
rzędu W. F. i  P. W , dla związków 
sportowych, ze statutem Związku 
Polskich Związków Sportowych i ze 
i,wzorowym statutem Związków spor* 
towych* z pojęciem „Polskiego Zwią
zku Sportowego", mającego charakter 
Związku Państwowego, któremu za 
zgodą władz państwowych przysługu
je prawo reprezentowania nazewnątrz 
Rzeczypospolitej Polskiej w danej 
dziedzinie sportowej.

Uchwały zabraniające — pod 
jakimkolwiek pozorem należenia 
'do Związku obywatelom i stowarzyszę 
niom narodowości nie polskiej, dy
skwalifikują Związek jako „Polski 
Związek Sportowy", odbierając mu

8 2  sesje rady adm in istracyjnej
m i i f f l i y s w i s M i s  b iu ra  pracy

sprawy regulaminu, bu*Warszawa. 3. 2. (PAT). W  dniach 
od 3 do 5 lutego r. b. odbędzie się w 
Genewie 82 sesja rady administracyj* 
nej Międzynarodowego Biura Pracy. 
Na porządku dziennym obrad rady fi
guruje m. in. dalszy rozdział miejsc w 
komisjach na nowe 3 lecie i powołanie 
komisji robót publicznych. Poza tym 
rada ustali porządek obrad międzyna* 
rodowej konferencu pracy w  1939 ro

Starcia z  grupami
komunistycznymi

Pekin, 3. 2. (PAT) Ze źródeł japoń* 
ikich donoszą o potyczkach w różnych 
punktach Chin Północnych, gdzie woj* 
ska japońskie likwidują bandy komu* 
nistyczne. Oddziały japońskie wykryły 
w górach położonych na zachód od 
Kaoi, stacji kolejowej na linii Pekin— 
Hankou, bandę złożoną z 700 komuni* 
stów. Czynione są również przygoto* 
wania do zaatakowania głównej bazy 
komunistycznej w prowincji Szansi.

Z Kuczncza
POWIATOWY KOMITET OPIE* 

KI N A D  DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ
ukonstytuował się w  dniu 26 z. m. Ce
lem komitetu jest zorganizowanie je* 
‘dnolitej opieki ned dziećmi i młodzie
żą w całym powiecie przez akcję do* 
żywiania, zaopatrywania w odzież i 
książki, oraz urządzania półkolonii 
wakacyjnych. W  skład komitetu we
szli: burmistrz Stanisław Matuszewski 
jako przewodniczący, dyrektor Pa* 
dlewskj jako zastępca, p. Moneta jako 
sekretarz, p. Tarczyński jako skarbnik 
oraz pp. Fedorowiczowa. żona staro
sty, Komarowa, żona komisarza P. P., 
drowa Grossowa, drowa Śluzarowa, 
Doszlowa, Warszylewiczowa, Pławiak, 
wójt gm. Podzameczek i Zdżański, 
wójt gm. Trybuchowce. D o komisji 
rewizyjnej weszli: mjr. Walcer, Smo* 
lak i Grabowski.

tym samym charakter i uprawnienia 
Związku państwowego.

Jednocześnie zaznaczam, że w skład 
polskich Związków sportowych na 
wszystkich szczeblach mogą wchodzie 
przedstawiciele narodowości nie pol» 
skiej najwyżej w  ilości odpowiadając©] 
rzeczywistemu procentowi ogólnego 
stanu mniejszości w  Polsce. Większość

S R E B R N E , N I E B I E S K I E
B IA Ł E , P O L A R N E , KRZY- 

gB^W SBSSSaBSSSa ŻO W E, c z a r n e , a l a s k a
świeżych zakupów zagranicznych po CENACH BEZKONKURENCYJNYCH poleca

LW ÓW , HETMAŃSKA 24, te l. 213-60  
Fil a : L w ó w , Legionów  25, te l. 234-47S. FiSCH

Schindler z a la ł czw arte m iejsce
w km bhM ji algeiskiejmistrzostwach Wegier

Budapeszt, 3. 2. W e wtorek w dru> 
gim dniu mistrzostw narciarskich Wę« 
gier, odbył się w Matrahadza Slalom 
jako druga część kombinacji alpejskiej.

ku i  omówi 
dżetu i t. d.

Z  ramienia Polski w sesji tej pdział 
weźmie stały delegat rządu polskiego 
do Rady Administracyjnej M. B., p. 
minister dr T. Komarnicki oraz jego 
zastępca naczelnik wydziału ochrony 
pracy w  Ministerstwie Opieki Społecz 
re j p. Józef Zagrodzka.

Odkryto groty podziemne
B arii. 3. 2. (PAT). W  pobliżu miej, 

scowości Castellana w prowincji Bari 
wykryto dwie olbrzymie groty pod
ziemne, w których znajduje się wielka 
ilość stalaktytów jstalagmitów. Groty 
te z punktu widzenia geologicznego, o* 
raz z wyglądu przypominają słynne 
groty w okolicach Postumia. Dotych
czas zdołano zbadać te groty na prze, 
strzeni dwóch kilometrów.

ROZW IĄZANIE PARLAMENTU 
Kair. 3. 2. (PAT). Król Faa-uk pod*

pisał dekret o rozwiązaniu Izbv depu
towanych. '

Wśród i»udntun ietw
NUMER 3 „PANI DOMU"

O gustowny dobór różnych szczegółów 
przy urządzaniu wnętrz, dopomina się arty, 
kuł p. K. Hojuackiej: „Więcej gość "w cu« 
dzym domu za godzinę, niż gospodarz uj* 
rzy za dzień1. O najnowszych udogodnie
niach technicznych w urządzeniach kuchen 
nych dowiemy się z artykułu: „Precz z ty* 
ranią kuchni". Z tematem tym łączy się rów 
nież art. p. S. Witkowskiej; „O estetycz* 
uym podawaniu potraw". Czytelniczki po* 
witają z radością art. o kosmetykach, ich 
składzie chemicznym, zaletach, wadach i 
skutkach, jakich można się po nich spodzie 
wać.

Kilka ciekawych wiadomości z dziedziny 
gospodarstwa, wskazówki o unikaniu zazię* 
fcień i odmrożeń, przegląd czasopism zagra 
Ulicznych oraz praktyczne przepisy na potrą 
wy do zimnej kolacji, dopełniają całości 
zeszytu, razem słównie estety-

zatem członków zarządów ma być na* 
rodowości polskiej.

Podając powyższe do wiadomości 
zarządzam unieważnienie wszelkich u- 
chwał i  skreślenie z porządku dzien
nego wszelkich wniosków sprzecznych 
z  niniejszym postanowieniem. 
Dyrektor Państwowego Urzędu W . F. 
i P. W .: (—) gen. OlszynaeWilczyński.

Dystans wynosił 600 mtr., długość tra* 
sy wynosiła 600 mtr., przy różnicy 
wzniesień 160 mtr. Startowało 35 za
wodników. W arunki śnieżne bardzo 
dobre. Wyniki przedstawiają się na* 
stępująco (podaj emy ogólny czas 2-ch 
biegów, a w nawiasach czas drugiego 
biegu): 1) Francioli (Szwajcaria) 1:58,2 
(1:01), 2) Reinhardt (Austria) 2:05.6

Narciarze do S ta w s k a!
Wobec doskonałych warunków śnie* 

gowych (45—120 cm.), Delegatura Li
gi Popierania Turystyki organizuje w 
sobotę dnia 5 hm. wycieczkę narciar* 
ską ze Lwowa do Sławska. Odjazd ze 
Lwowa dnia 5 bm. godz. 18.40, odjazd 
ze Sławska 6 bm. godz. 18.08.

Cena przejazdu w obie strony wraz 
z opłatą przewodnika terenowego zł. 
6.50. — Karty kontrolne są do naby
cia w kasie biletowej PKP ul. Krasie* 
kich 5, oraz w biurach podróży „Or* 
bis" i Wagons Lits Cook.

W  przeddzień wyjazdu informować 
się o ewentualnych zmianach.

Dziś spotkam y sie w  T eatrze !
komedia muzyczna „DOMEK Z KART" w doskonałej inscenizacji dyr. Wamecldego 
odegrana zostanie dziś 3 b. ra. w Teatrze Wielkim na dochód Pomocy Zimowej Bezr.

M js te o s tw a  L w o w a  w  koszyków ce
Dzień wczorajszy był decydującym 

w rozgrywkach piłki koszykowej o 
mistrzostwo Lwowa, na dzień ten bo* 
wiem przypadły mecze drużyn, które 
dotychczas nie ao.tra.ottv żadnych 
punktów.

W  koszykówce pan najwięcej emo
cji dostarczyło spotkanie Czarnych z 
AZS-em, wygrane przez panie AZS*u 
19:10 (4:8). Spotkanie drugie RKS— 
Dror, rozstrzygnęła na swoją korzyść 
drużyna robotnicza, po ciężkiej walce 
14:12.

W  koszykówce panów II. L. D. H.

O f ia r a  n a  P o m o c  Z i m o w ą
— z a tru d n i b e z ro b o tn e g o , 
- - p o s i l i  g ł o d n e g o ,
— o ą r z e j e  z z ię b łe g o  

K o n to  P . K . O . 70.200 P o m o c  Z im o w a

(1:01,4), 3) Enichmeyer (Austria)
2:06,8 (1:03), czwarte, piąte i szóste 
miejsce podzielili w jednakowym cza. 
sie 2:11 Polak Schindler, oraz Włosi 
Martelin i Passet. Czas Schindlera w 
drugim zjeździć wynosił 1:04,8. Drugi 
z Polaków Bochenek zajął 10*te miej* 
sce w czasie 2:22,4 (1:08), a Jan Maru* 
sarz sklasyfikował się na 24*tym miej* 
scu w czasie 2:41,2 (1:23,4).

W  ogólnej klasyfikacji kombinacji 
alpejskiej o mistrzostwo Węgier pierw 
sze miejsce i tytuł mistrza zdobył Frań 
cioli (Szwajcaria) z notą 428,1. 2) Rein 
hardt (Austria) nota 439,24. 3) Passet 
(Włochy) 441,6. 4) Schindelr (Polska) 
446,6. 6) Bochenek (Polska) 467,16. 
24) Marusarz Jan (Polska) 505.68.

POGRZEB ROSEMEYERA 
Berlin, 3. 2. We wtorek odbył się w

Berlinie pogrzeb tragicznie zmarłego 
automobilisty niemieckiego Rosemeye* 
ra. W pogrzebie wzięły udział tysiącz* 
ne tłumy. W  kondukcie żałobnym nie* 
siono wieńce od kanclerza Hitlera, pre 
miera Goeringa, min. propagandy 
Goebbelsa, ministra oświaty Kerrla 
i in.

OLBRZYMIE ZAINTERESOWANIE ME* 
CZEM POLSKA -  NIEMCY

Zainteresowanie meczem bokserskim Pol* 
ska — Niemcy jest olbrzymie. Nie ulega wąt 
pliwości, że w ciągu najbliższych dni, t. j. 
na dwa tygodnie przed meczem, wszystkie 
bilety zostaną sprzedane. Olbrzymia hala Tar 
gów Poznańskich może pomieścić ogółem 
około 5.000 widzów. Niemcy zamówili oko* 
ło 600 miejsc. Wycieczka niemiecka przyje* 
dzie specjalnym pociągiem i  P. Z. B. zgo* 
dnie z życzeniem Niemieckiego Zw. Bokser* 
skiego wyznaczył dla tej wycieczki wspólne

ZABAW A TAN ECZN A POGONI 
Sekcja 'Piłki Ręcznej LKS Pogoń za* 

wiadamia, że dnia 5 bm (sobota) br. 
urządza zabawę* karnawałową w lokalu 
własnym przy ul. Piekarskiej Ib. Po*
czątek o godz. 21 (9 wieczór). 

Jednocześnie zawiadamia, że w każ*
dą niedzielę odbywają się dancingi od 
godz. 17 (5 wieczorem). Podczas żaba* 
wy i dancingu będzie przygrywał do* 
borowy zespół Jaz*Bandowy-

wywalczyła zwycięstwo nad Pogonią 
23:20. Drobna różnica punktów świad* 
czy o wyrównaniu klasy i niezwykłej 
zaciętości w grze. Najbardziej oczeki
wane spotkanie AZS. z Sokołem*Ma. 
cierzą. przyniosło zwycięstwo akademi 
kom 20:18 (l6;7). D o przerwy wyraź* 
nie górował AZS, po przerwie przewa
ga była po stronie Sokoła.

Dalszy ciąg rozgrywek w  sobotę o 
godzinie 16-tej i w niedzielę o 9*tej, na 
Hali Sportowej, przy ul. Jabłonow* 
skich 5.
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W jsraffizień nowydi zarządzeń

Konferencja trzech m ocarstw
zajmie sie im yM a m  na mana Śródziemnym

Londyn, 2. 2. (PAT). W  związku zzatopieniem statku bryt/|sk 'ego „En= 
dymion" z  inicjatywy brytyjskiej zestala zwołana na dziś popołudnia konfe* 
rencja 3 mocarstw — W  Brytanii, Francji i Wioch, które, jak wiadomo, na 
mocy układu w Nyon powierzoną mają misję patrolowania morza Sródzłem*

U źródeł dramatycznego bezwładu

Krytyczne chwile Genewy

nego.

Rżąc W . Brytanii uważa storpedo* 
wanie statku „Endymion" przez nie* 
znaną łódź podwodną za incydent ba»r 
dzo poważny i zastanawia się obecnie 
nad niezbędnymi zarządzeniami w tej 
sprawie. Jak podkreślają, jest to pierw* 
szy wypadek zatopienia statku brytyj* 
skiego od chwili zawarcia wrześniowe* 
go układu o zwalczaniu korsarstwa na 
rnerzu Śródziemnym.

Ambasador hiszpański w Londynie

Japonia nie uznaje rządu Czang-Kai-Szeka

Niezwykły incydent w sowieckim porcie
Zatarg japońsko-amerykański ostatecznie zlikwidowany

Tokio, 2. 2. (PAT). Ag. Domei donosi: Min. Hirota oświadczył wczoraj 
w Izbie wyższej, że rząd japoński nie uznaje chińskiego rządu narodowego.

Również nie będą uznane przez rząd japoński wszystkie pożyczki udzielo* 
ne przez zagraniczne mocarstwa temu rządowi oraz należności za dostar* 
czony materiał wojenny.

Agencja Domei donosi: D o portu 
w Władywostoku wszedł 29 stycznia 
japoński statek „Siberiamaru". pierw* 
szy od chwili jednostronnego zerwania 
przez Sowiety umowy z Japonią o wza 
jemnej wymianie przesyłek poczto* 
wych. N a pokładzie „Siberiamaru" 
znajdowało się 93 pakietów z listami 
oraz 3 wielkie skrzynie, przeznaczone 
dla krajów europejskich.

Portowe władze sowieckie odmó* 
wiły przyjęcia poczty i  bagażu,

T O R E B K A  P R  O  P S T  A
n a jm ils z y m  p o d a r u n K ie m

Magazyn dla najbardziej wymagającej klienteli poleca wyroby skórzane, portfele, portmo 
netkl, papierośnice, necesery, walizy, teki, garnitury na biurka, notesy, kalendarze, wie 
czne pióra i ołówki automatyczne. Przy pierwszorzędnej jakości towarów jest firma

P P .O P S T A  jedną z najtańszyih we Lwowie 2950

L w ów . PL . M A R I A C K I  3  lHoHOtllD GtW'1) Tel. 215-85

Łotysze we Lwowie
Pogoń otrzymała wczoraj od Łotew# 

skiego Związku Hokejowego potwier* 
dzenie przyjazdu do Lwowa Łotew* 
skiej reprezentacji hokejowej, która w 
drodze z Wilna do Pragi rozegra we 
czwartek o godz. 1830 na torze Pogo* 
ni mecz z Pogonią.

Mobilizacja w Japonii
Paryż, 2. 2. PAT). Havas donosi z 

Tokio za dziennikiem „Miyako", że 
rząd japoński zamierza w najbliższvm 
czasie przedłoży* parlamentowi pro* 
jekt ustawy o mobilizacji narodowej, 
który to środek przewidywany był 
dotychczas tylko w wypadku wojny.

Dymisja Blomberga
Berlin, 2. 2. '.PAT). W związku z 

pogłoskami na 'emat rzewniej dymi* 
sji marszałka Blomberga kola urzędo# 
we powstrzymują się od wszelkich wy* 
Jaśnień, oświadczając przy tym. iż spra 
wa ta jest im nieznana.

Żyd nie może być
kierownikiem klasy

Bukareszt, 2. 2. (P A i). Ministerstwo 
oświaty wydało rozporządzenie, na 
podstawie którego nauczyciele narodo# 
wości żydowskie! nie mogą być kie* 
równikami klas, ponieważ — iak uza* 
sadnia ministerstwo -  nie mogą onł 
dbać o moralno*relłgjjne wychowanie 
uczniów.

| doręczył brytyjskiemu Forelgn Office 
notę. Wiadomości zawarte w powyi* 
szej nocie były przedmiotem rozmo* 
wy. Jaką odbył wczoraj popołudniu 
min. Eden z ambasadorem włoskim 
Grandim.

Włoskie koła miarodajne zaprzecza* 
ją wiadomości, podanej przez ambasa* 
dę hiszpańską w Londynie, Jakoby 
rząd włoski wysłał gen. Franco 4 kont* 
torpedowce i  2 lodzie podwodne.

doręczając natomiast pocztę, prze* 
znaczoną dla Japonii. k

Statek „Siberiamaru" opuścił dnia 
31 stycznia Władywostok,

zabierając ze sobą nieprzyjętą 
pocztę.

Ambasador Stanów Zjednoczonych 
Grew odwiedził wczoraj wiceministra 
spraw zagranicznych Horinuszi i o* 
świadczył mu, że rząd Stanów Zjedno* 
czonych przyjął do wiadomości odpo*

Szspcsznikow nie bedzie
nastęora Tuchaczewskiego

Moskwa, 2. 2. (PAT). Wiadomość o 
mianowaniu Szaposznikowa marsza!* 
kiem Związku sowieckiego nie odpo* 
wiada prawdzie, tymbardziej, że wszel* 
kie awanse wśród wojskowych nastą* 
pią dopiero 23 lutego br. z okazji 30»ej 
rocznicy czerwonej atmii.

Przedstawiciele 62 saAstw 
na Kongresie w Kairze

Kair, 2. 2. (P A T ) Król Faruk do. 
konał dziś, w  gmachu Opery otwar
cia Międzynarodowego Kongresu 
Tele»komunikacyjnego. W  uroczy*

Ptezesem izb adwokododi we Francji obrany

arcybiskup kard. Gerlier
Paryż, 2. 2. (PAT). Związek prezc* 

sów i sekretarzy Izb adwokackich 
Francji na swym dorocznym zebraniu 
plenarnym dokonał wyboru swego pre 
zesa na r. 1938.

Preezsera Związku wybrany zo» 
stał arcybiskup Lyonu kard. 

Gerlier.
Kardynał Gerlier był bowiem w la* 

tach od 1900 do 1913 r. adwokatem pa* 
tyskim, posiadającym

dużą pozycję w adwokaturze fran* 
cuskiej. Dopiero w r. 1913 adw. 
Gerlier przywdział szatę duchów* 
ną { po 25 latach uzyskał kapelusz 

kardynalski.;

Genewa, 2. 2. (PAT). W  dniu wczo* 
rajszym komitet 28*nuu kontynuował 
dyskusję nad reformą paktu Ligi Na* 
rodów. Delegat Chin Wellingnton Koo 
wyraził opinię, że

słabość Ligi ma swe główne źródło 
nie w  wadach paktu, ale w słabo* 
ścł tych, którzy winni pakt ten 

stosować.
Deelgat Z. S. R. R. komisarz Litwi* 

now wystąpił w obronie art. 16 twier* 
dząc, że

prezdwnicy tego artykułu praguą 
uniemożliwić interwencję Ligi Na* 

rodów przeciw napastnikowi.
Mówca sądzł, że Liga, któraby nie 

stosowała przymusowo art. 16*go, sta* 
łaby się czymś pośrednim pomiędzy

wiedź rządu japońskiego w sprawie 
incydentu Allisona.

Wobec tego incydent ten uważać 
należy za zakończony.

Władze japońskie zezwoliły na pod* 
jęcie normalnego ruchu ulicznego w 
znacznej części koncesji francuskiej.

Zbliżenie boisko-węgierskie

jaśniejszym promieniem
w ś ró d  o g ó ln e g o  s^aoso

Budapeszt, 2. 2. (P A T ) „Pesty 
Naplo‘‘ nawiązując w  artykule wstę
pnym do bliskiej podróży regenta 
Horthy‘ego do Polski,

z  uznaniem  w yraża sie o  po lskie j 
polityce zagranicznej.

Wskazawszy na liczne podobień* 
stwa w  polskiej i węgierskiej poli* 
tyce zagranicznej, dziennik podkre* 
śla, że jest

zasługą obu rządów , iż  w  panu
jącym  obecnie chaosie po litycz*

stości wzięli udział członkowie rzą* 
du, korpus dyplomatyczny i 600 de* 
legatów, reprezentujących 62 państw.

Zgon !<s. Pszczyńskiego
Katowice. 2. 2. (PAT). W  dniu 31. 

b. m. w  godzinach wieczornych zmarł 
książę Jan Henryk Pszczyński, prze* 
żywszy 77 lat Przyczyną śmierci księ
cia była trwająca od dłuższego czasu 
choroba serca.

Niezwykły wypadek
Warszawa, 2. 2. (el. wł.). W  ciężkim 

stanie przywieziono do szpitala wileń* 
skiego 31»letnicgo krawca Franciszka

W śród obecnych na zgromadzeniu, 
aa którym kard. Gelier został wybra* 
ny na prezesa Związku, należy wy* 
mienić

tak wybitne postacie żyda polity* 
cznego francuskiego, jak prezes 
senatu Jeanneney, b. prezydent re* 
publiki Aleksander Milłerand, b. 
min. oświaty, członek Akademii 
francuskiej Berard, prezes Izby 
cywilnego trybunału kasacyjnego 
Pean i  prezes Zw. adwokatów a* 
kredytowanych przy trybunale 

kasacyjnym Coutard.

j akademią dyplomatyczną a instytucją 
dobroczynną.

Delegat Belgii Langenhove zazna* 
czył, że

art. 16*ty zastosowany był tylko 
raz jeden i to w sposób niekom*

pletny.
W  poważnym konflikcie chińsko*]** 

pońskim, datującym się od r  193’. sta* 
rano się zawsze, by art. I6’*ty, w oba* 
wie przed poważnymi następstwami, 
nie był wprowadzony w życie. Taki 
stan rzeczy musiał skłonić wiele 
państw do stwierdzenia, że art. 16*ty 
stał się fakultatywny.

Delegat hiszpański De! Vayo oo 
świadczył, że

ki wawe wypadki w  Hiszpanii roz* 
winęły się wskutek niestosc wania

paktu Ligi

NIEBEZPIECZNIE POKĄSANA
PRZEZ PSA ŁAŃCUCHOWEGO

(a), W  dniu wczorajszym wieczo* 
rem na przechodzącą przez podwórze 
realności na Batorówce KWetnią Irenę 
Marszałek rzucił się duży pies łańcu* 
chowy i  pogryzł ją w twarz, w głowę 
i w ręce. Napadniętej pospieszyli z  po» 
mocą sąsiedzi, którzy oderwali rozju* 
szonego psa od jego ofiary. Dziecko 
w ciężkim stanie przewieziono do 
szpitala powszechnego.

nym potrafiły jeszcze bardziej 
zacieśnić węzły Uczące Polskę 

z Węgrami. Obecna wizyta re* 
genta Węgier w Polsce utrwali 
jeszcze bardziej przyjaźń poi*

sko*węgierską-

Daszyńskiego, który wybiegłszy z no* 
żem w ręku za kotem, poślizgnął się i 
upadł, wbijając sobie w  pierś nóż.

Jsczeî a komunistyczna
w gimnazjum

Białystok, 2. 2. (Tel. wł.). Sąd okr. 
rozpatrywał sprawę A. Kaleckiej, S t  
Wiśniewskiego i F. Zawadzkiego, o* 
skarżonych o działalność wywrotową. 
Kalecluej akt oskarżenia zarzucał, że 
jako uczenica 8 klasy państw, gimna* 
zjum organizowała koła młodzieży, w 
których uprawiała agitację komunisty* 
czną. Sąd skazał Kielecką na 4 lata 
więzienia, Wiśniewskiego i Zawadź* 
kiego skazano po roku więzienia z za# 
wieszeniem kary.

Tajemnicza rola
żony dyplomaty

Paryż, 2. 2. (PAT). „Matin" donosi, 
że Lidia Grosowska, żona funkcjona* 
riusza sowieckiego przedstawicielstwa 
handlowego w  Paryżu, która żarnie* 
szana była w sprawę mordrestwa, po* 
pełnionego w Szwajcarii na b. agencie 
Kominternu na Polskę Ignacym Reis*. 
sie i która była aresztowana przed 
dwoma miesiącami na żądanie policji 
szwajcarskiej, a później zwolniona za 
kaucją 50 tys. fr., zniknęła bez śladu 
z Paryża.

Zamach samobójczy
(a) Około godz. 7*mej wieczorem na 

polu w pobliżu rogatki żółkiewskiej 
usiłował otruć się spirytusem denatu
rowanym 354etni Władysław Kostek, 
którego Pogotowie Ratunkowe prze
wiozło do szpitala powszechnego. Po* 
Wód nieznany.
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G O D Z I N Y  P R Z Y J Ę Ć  W  R E . 
D A K C J I  „ D Z I E N N I K A  P O L .  
S K IE G O ** . W  re da kc ji „D z ien n ik a  
Polskiego** p rzy jm u je  się codziennie 
—  z  w y ją tk iem  niedziel i  św iat rzytn. 
k a t. —  W Y Ł Ą C Z N I E  od godz. 
■12— 13. W  innych godzinach B E Z .  
W Z G L Ę D N I E  żadnych spraw R e. 
dakcja n ie  załatw ia.

R ęk o pisó w  nadesłanych R edakcja  
nie zwraca.

Z a  a r ty k u ły  n ie zam ów ione R e d a k 
cja n ie p łaci w ierszow ego.

— OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODO. 
sWEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub li
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
!od godziny 9>tej do 12«tej i  od 17»tej do 
19-tej.

Biżuteria sztuczna
p a r y s K a  — c z o s K a  

w  n o w o o t w a r t e j  f i r m i e

Właflyslaw Raziinitrz LESHtKI
L w ó w ,  S o b i e s k i e g o  2

(róg placu Mariackiego) 2875

TEATR WIELKI
Czwartek, dnia 3 b. m. godz. 7. 30 wieez. 

„Domek z kart" — kom. muzyczna — a- 
bonament 12.

Piątek, dnia 4 b. m. godz. 730 wiecz. 
„Domek z kart'* 1 — abonament 12.

Sobota, dnia 5 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Domek s kart" kom. muzyczna <— abona
ment 12,

TEATR ROZMAITOŚCI
Czwartek, dnia 3 b. m. godz. 7. 30 wiecz. 

„Ten i  tamten" — tanie przedstawienie • 
hilety tylko po zł. 1.

Piątek, dnia 4  b. m. godz. 730 wiecz. 
„Ten i tamten" — cena biletu 1 zł.

Sobota, dnia 5 b. m. godz. 730 wiecz, 
„Ten i  tamten" — tanie przedst — bilet 
1 z.

SEKitfiS 6-cio osobowy 24 sztuk

s ® -  2 0  -  zł. * W
poleca

Kazimierz LEWICKI □I. Mariacki 10

KINOTEATRY.
APOTT-0 ;  „Ostatni alarm" — film szpie

gowski.
ATLANTIC: „Przedziwne kłamstwo Niny 

Petrówny" — fascynujący film erotycz
ny.

CAS1NO: „Królowa Przedmieścia", 
CHIMERA: „Włóczęgi północy", 
EUROPA: „24 godziny miłości".
GLORIA: .Niezwyciężony Bill" oraz „Nie

oddam dziecka"
GRAŻYNA; „Znachor" — film polski —• 

oraz dodatki.
KOPERNIK: „Historia jednej nocy", 
MARYSIEŃKA: „Dybuk". '
METRO: „Książątko".
MUZA: „Gdy kwitną bzy".
PAŁACE: „Ułan ks. Józefa" — Smosarśka,

Brodniewicz, Sielański, Fertner.
PAK: „Bolek i Lolek" oraz „King Kong". 
RAJ: „Narzeczona z przypadku".
RIALTO: „Sam na sam" z Paulą Wessely. 
STYLOWY: .dfrabina Wladinow" i rewia. 
ŚWIT: „Dzikie ścieżki" i „Pasażerka na 
gapę — Shirley Tempie.
TON: I. „Darmozjad", II. „Mistrzowie głu-

poty".
UCIECHA: „Droga do sławy" i rewia.

ROWY FOTOPLASTIKON T. S. L., Szaj
nochy 2. lab  Legionów 3.
„AZJA i AFRYKA".

FOTOPLASTIKON, -  pl. Mariacki 5. 
„BARCELONA".

KALENDARZYK KARNAWAŁOWY:
-  BAL DUBLANCZYKÓW odbędzie 

się w dolnych salach hotelu George'a 5-go 
iutego.

-  KOM. OBYW. GÓRNEGO ŁYCZA* 
NOWA, przy współudziale Korpusu Pod* 
; ficerskięgo ułanów, urządza S b, m. w tali

Naiwny kupiec sfałszował
książeczkę oszczędnościową

(a) Cbaim Igel, liczący 37 lat, kupiec 
zamieszkały przy ul. Jakuba Herma
na 1. 1, puścił się onegdaj na bystre 
wody przestępstwa, z których nurtem 
spłynął szybko do zacisznej przystani 
policyjnej przy ul. Jachowicza.

Naiwny fałszerz książeczki 
oszczędnościowej

zabrał się do rzeczy w  sposób nadzwy- 
czaj nieudolny. Z  niewiadomego na 
razie źródła otrzymał książeczkę M. K. 
K. O., wystawioną na nazwisko Jana 
Lerskiego, a opiewającą na 1 zł. Igel 
wywabił z książeczki nazwisko jej wła 
ściciela i wpisał w to miejsce: „okazie 
cicl“, a następnie zamiast 1 zł. pomie
ścił kwotę 5.000 zł.

Podpalacze pod Lwowem
(a) W dniu wczorajszym około go

dziny 6-tej rano wybuchł groźny po
żar w  Sichowie w zabudowaniach go
spodarza Piotra Kulczyckiego. Niezna
ny sprawca podłożył ogień pod strze
chę zagrody, która spłonęła doszczęt-

Kuzyn, k tó ry  o k ra d ł rab ina
zg ło s ił s ię  w  kom isariac ie

(a) Donieślimy przed ldlku dniami 
o niemiłej przygodzie, jaka na lwow
skim bruku spotkała jaryczowskiego 
rabina, Chaima Gottesmanna. Rabin, 
który przybył do Lwowa celem zamar
twienia jakichś interesów, zajechał do 
swych teściów N . Dresdnerów przy 
ul. Szpitalnej, 1. 2 i powierzył ich wy
chowankowi Jonasowi Meiselsowi, li
czącemu 23 lat, pomocnikowi handlo
wemu książeczkę M. K. K, O., opie
wającą na 2110 zł., z której polecił mu 
wyjąć 25 zł.

Meisełs udał się do kasy, a po po
braniu z książeczki 2100 zł., znikł bez 
śladu ku niemałemu zmartwieniu jary
czowskiego rabina- W  drodze powrot
nej z kasy wstąpił Meisels do swej 
matki, a wręczywszy jej 1000 zł., zbiegł 
W nieznanym kierunku. Gdy wśród 
rodziny sprawa stała się głośną, Mei* 
selsowa przybyła do Komisariatu PP., 
i zwróciła tam banknoty 500-ałotowe, 
jakie otrzymała od syna.

Policja przez szereg dni czyniła po
szukiwania za zbiegłym Mdselsem, 
który w dniu wczorajszym przed po
łudniem sam zgłosił się w  Komisaria
cie. Meisełs, który zrazu uczęszczał do 
szkoły rabinackiej, porzucił ją i  pra
cował w jednym z tutejszych sklepów 
w charakterze pomocnika handlowego.

Poddany przesłuchaniu zeznał, iż z 
przywłaszczonych sobie 1100 zł., kwo-

kasynowej wymienionego Korpusu zabawę 
taneczną. Czysty dochód przeznacza się na 
potrzeby kościoła M. B. Ostrobramskie).

-  REPREZENTACYJNY RAUT LE- 
GIONOWO-PEOWIACKI odbędzie się 5 
b . m. o 21-szej w salach recepcyjnych Urzę- 
du Wojewódzkiego. Przygrywać będą dwie 
orkiestry. Osoby, które jeszcze nie otrzyma* 
ły  zaproszeń, mogą odbierać je bezpośrednio 
w  Okr. Zw. Legionistów, ul. Kopernika 
42 A . Protektorat objęli PP. Wojewodzina 
Biłykowa i gen. Karaszewicz-Tokatzewski.

-  CYGANERIA SZALEJE W „CYGA
NERII". W sobotę, 5-go lutego w salach 
„Cyganerii" odbędzie się staraniem Kola 
Pań Lw. Zawód. Związku Artystów-Pla
styków „Dancing Dyplomatyczny"1 mala
rzy, pod protektoratem JWP. Prezydento- 
wej Kamili Ostrowskiej. Początek o godzi* 
nie 22«ej. Zaproszenia wydaie Sekretariat 
Związku.’ plac Mariacki 9, I. p. od 12 do 
14«tej.

J KOMUNIKATY, NADESŁANE PRZEZ 
DYREKCłĘ TEATRÓW MIEJSKICH:
— OSTATNI WYSTĘP WH.HELMA 

KORABIOWSKIEGO. Wobec niebywale, 
go powodzenia wtorkowego wieczoru — 
„Radcy Strońcia", na który już w dniu po
przedzającym występ zabrakło biletów, na 
liczne zgłoszenia publiczności, dane będzie 
powtórzenie pożegnalnego występu nieod* 
wołalnie już po raz ostatni w najbliższą 
niedzielę o godz. 12-tej w  Teatrze Roz.m. 
no cenach od gr, 50 do. zł. 2.70,'

Nie wziął pod uwagę fałszerz tego, 
że przy wypłacie pieniędzy z książecz
ki oszczędnościowej przegląda się jej 
conto w  księdze kasowej, gdzie czyni 
się odpowiednie wpisy, to też — ze 
sfałszowaną książeczką udał się do M. 
K. K. O. i  zażądał wydania z książecz- 
ki kwoty 600 zł.

Urzędnik, wglądp.ąwszy w conto nr. 
przedstawionej książeczki oszczędno* 
ściowej, momentalnie stwierdził grę 
fałszerza, oczekującego na wypłatę su
my i polecił go przytrzymać obecnemu 
na sali wywiadowcy. Fałszerz został 
odstawiony “dc Komisariatu P. P., a  po 
przesłuchaniu do aresztów policyjnych 
przy ul. Jachowicza.

nie. Gospodarz z rodziną spał w kry* 
tycznym czasie i obudzony został 
przez sąsiadów. Pożar umiejscowiła 
straż ochotnicza z Sichowa, a docho
dzenia wdrożył miejscowy posterunek 
policyjny.

:ę 900 zł. zgubił ( '), a resztę wydał na 
swe utrzymanie, zbiegł bowiem ze 
Lwowa. W końcu pomysłowy ten „po
mocnik" rabina w  załatwianiu jego in
teresów, snuł jakąś mglistą historię na 
temat spółki z rabinem, który mu po
został dłużnym kwotę 5.000 zł., na po
czet których, korzystając ze sposob
ności, pobrał pieniądze z kasy. Meisels 
został odstawiony do aresztów policyj 
nych. Rabin uratował z  niemiłej przy
gody 1000 zł., drugich 1100 zł. stracił.

-  NIEDZIELNE POPOŁUDNIOWE 
PRZEDSTAWIENIA wypełnią: w Teatrze 
W. rozkosznie miła muzyczna komedia — 
„Domek z  kart" w Teatrze Rozm. znako
mita komedia „W perfumerii".

-  WIECZÓR AUTORSKI ZOFII 
NAŁKOWSKIEJ, członkini P, A. L., orga
nizowany staraniem Lwowskiego Oddziału 
Zw. Zawód. Literatów Polskich i Dyr. Te* 
atrów, odbędzie się 7 b. m. w Teatrze Roz* 
maitości o 7.30 wiecz.

-  „DOMEK Z KART". Wystawiona z 
wielkim sukcesem pełna uroku i  wdzięku, 
muzyczna komedia „Domek z kart" przenie 
słona na scenę Teatru W., zapełniła wido
wnię publicznością, z najwyższym zadowo
leniem reagującą bezustannymi oklaskami 
po każdym zapadnięciu kurtyny. „Domek 
z kart" grany będzie nadał w Teatrze W. 
dziś i  jutro w piątek wieczorem w świetnie 
zgranym premierowym zespole z Karin Ti- 
che i  B. Mierzejewskim w rolaoh głównych 
w dalszej obsadzie: Chaniećka, Czajkow
ska, Draczewska, Kipeniówna, Baryka, Kęp- 
ka-Bajersfci, Szalawski, Zinteł Abon. 12.

-  TANIE PRZEDSTAWIENIA. Osta. 
tnie w sezonie przedstawienia doskonałej 
komedii St Kiedrzyńskiego „Ten i tamten" 
dane będą dziś, jutro w piątek i w sobotę 
wieczorem po cenie tylko zł. 1 za bilet na 
każde miejsce w parterze. Wyjątkowa oka
zja poznania doskonałej komedii „Ten i 
tamten" na przedstawieniu po tak niskiej 
cenie, zachęci najliczniejsze rzesze publicz
ności do zafcupna biletów. Obsada komedii 
„Ten i tamten' premierowa z Ankwicz- 
Szyjkowską, Paszkowską, Zbierzowską, Le» 
liwą, Szymańskim, Szyndlerem i  Więcków* 
skim.

-  „SPIEWNICZEK PANNY MANI". 
Dziś o 17.15 organizuje Rozgłośnia Kato* 
wieka miłą audycję muzyczno-slowną p, t. 
„Spiewauczek panny Mani". Audycję tę w 
układzie Z. Lipczyńskiego i  J. Tępy, wy
konają zespoły aktorów, wokalistów, duet 
akordeonowy, skrzypce, fortepian i t. p.

-  „POKUSA" W TEATRZE WYOBRA 
2N I. Dziś o 19 Teatr Wyobraźni nadaje 
premierę p . t. „Pokusa" pióra Z. Marynow 
skiego. Słuchowisko opisuje rytm życia po
wojennego, który rozluźnił wiele więzi rao, 
ralnych. Ludzkość po krwawej h in i wo
jennej, zapragnęła łatwiejszego życi»- Wie
le kompromisów moralnych otrzymało roz
grzeszenie ze stanowiska specyficznie poję* 
tej nowoczesności. Takie właśnie rozgrze* 
szenie słabości człowieka (wobec trudnej 
sytuacji życiowej stanowi pokusę, zjawiają
cą aie przed' bohaterem słuchowiska/

CZWARTEK, DNIA 3 LUTEGO 
Godz. 6.15 Pieśń: „Kiedy ranne wstaia

zerze". — 6.20 Gimnastyka. — 6.40 Płyty. 
7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 
8.00 Aud. szkolna. — 11.15 Pieśni ludowe 
Wielkopolskie — w oprać, prof. Ł. Kamień 
skiego. — 11.40 Płyty. — 11.57 Sygnał cza, 
su i hejnał. — 12.03 Aud. południowa. —
13.45 Lw. Komunikat Izby Rolniczej. —
13.50 Lw. Płyty. — 14.30 Lw. Revellersi
śpiewają: — płyty. — 14.55 Lw. Giełda. —- 
15.00 Lw. Gawęda regionalna. — 15.25 Lw. 
Wiadomości bieżące. — 15.3Ó Wiadomości 
gospodarcze. — 15.45 „Wędrówki muzycz
ne" — aud. dla młodzieży. — 16.15 Rećitał 
wiolonczelowy. — 16.50 Pogadanka aktu
alna. -  17.00 „Wiedza i  książka": „O 
książce prof. Malinowskiego p. t. „Życia 
seksualne dzikich" — odczyt, wygł. dr. A- 
leksander Hertz. — 17.15 „Staromodny
śpiewniczek" — lekka aud. muzyczno-sło- 
wna w ukl. Zb. Lipczyńskiego i  J. Tępy. —•
17.50 Poradnik sportowy i wiadomości spoi 
towe. — 18-10 Lw. „Rzeszowiacy" — od
czyt St. Brndy. — 18.20 Lw. Recital forte
pianowy Hildy Mieniewskiej-Rzepeckiej. — 
18.40 Lw. „Listy i  programy" omówi dyr. 
J. Petry. — 18.50 Lw. Wiadomośrt sporto
we. — 18.55 Lw. Program aa jutro. — 19.00 
Teatr Wyobraźni: „Pokuta" — słuchów. 
Z. Marynowskiego. — 19.30 Ottorino Re- 
spighi: Toccata. Wyk. J. Żtaawlew. —<
19.50 Pogadanka aktualna. — 20.00 Wie
czór operetkowy w wykon. Małej Ork. P. 
R. pod dyr. Z. Górzyńskiego. M. Karwow
skiej, J. Popławskiego i  chóru P. R. —«
20.45 Dziennik wieczorny i Pogadanka ak
tualna. — 21.45 „Z mojego warsztatu". — 
22.00 Transm. z Konserwatorium Warszaw
skiego. — 22.50 Ostatnie wiadomości Dzień 
nika wieczornego, Przegląd prasy i  Komun. 
meteorologiczny. — 23.00 Lw. „Z albumu 
speakera".

AUDYCJE ZAGRANICZNE:
19.10 Monachium. „Bal w operze" — ope

retka Heubergera.
19.30 Sztokholm. „Europa śpiewa" — pat* 

nourri muzyczne.
20.30 Sztokholm. „Tristan i Izolda" — Wa

20.45 Radio Romania. Konc. symf.
21.00 Mediolan. „Zygfryd" — Wagnera.
21.50 Radio Paris. Konc. symf.
22.20 Droitwich. Konc. Chopinowski <  

wykon. M. Orłowa.
23.10 Bruksela franc. Koncert nocny.

ZATWIERDZENIE STATUTU ZWIĄZKU
POPIERANIA TURYSTYKI WE LWO

WIE
Min. Spraw Wewnętrznych zatwierdziło 

Statut Zw. Popierania Turystyki we Lwo
wie. Założycielami Związku są: Zarząd m. 
Lwowa i Izba Przemysłowo-Handlowa. — 
Walne Zgromadzenie Związku odbędzie się 
w pierwszej połowic lutego dla wyboru 
władz. Lokal Związku mieści się na ul. Ki
lińskiego 1. 4, w parterze, teł. Nr. 210-21.

ZŁODZIEJ UKRYWAŁ SIĘ 
W  HOTELU.

(a) Przytrzymany został w jednym 
z trzeciorzędnych hoteli przy ul. Rej
tana, niejaki Leib Geller, poszukiwa
ny za kradzież przez Komisariat III.

-  W SALI CZYTELNI KATOLICKIEJ 
ul. Piekarska 1. 28, I. p., senator prof. dr. 
Maksymilian Thullie wygłosi 3 b. m o 19 
wiecz. odczyt na temat: „O kwestii żydow
skiej". Wstęp wolny.

-  POLSKIE TOW. GEOLOGICZNE za
wiadamia, że posiedzenie naukowe odbę
dzie się 3 b. m. o 18-tcj w sali Zakładu 
Geolog. U. J. K. Długosza 8. N a porządku 
dziennym odczyt Doc. H. Teisseyre: „Nie
które problemy paleogeograficzne i morfo
logiczne na Roztoczu w okolicy Lwowa". 
Goście mile widziani.

-  POL. TOW. POLITECHNICZNE we 
Lwowie zawiadamia, że 3 b. m. o 1830 w 
sali P. T. P ul. Zimorowicza 9, odbędzie saę 
odczyt , p. Inż. Fr. Przeworskiego p. fc „Wra
żenia z Kongresu drogowego i roboty dro* 
gowe w Małopolsce Wschodniej". Goście
i Studenci Wyż. Uczelni, mile widziani.

-  Z KOMISJI FINANSOWO-GOSPO
DARCZEJ RADY MIEJSKIEJ. Pod prze* 
woda, wiceprez. Chajesa odbyło się posie
dzenie Komisji finansowo-gospod. Rady 
Miej., na której uchwalono zwinąć łaźnię 
Fundacji im. Ducheńskiego. W myśl refe
ratu r. Polakowej, uchwalono nadbudować 
pierwsze piętro w szkole leśnej w Brzucho- 
wicach kosztem Komitetu Opieki Pozaszkol 
nej, oraz wybudować dom administr. i por 
tierkę kosztem miasta. Przedłużono dzier
żawę gruntów pilichowskich Klubowi Ha* 
smonea na lat 15. Załatwiono sprawę zamla 
ny i sprzedaży gruntów raiejsk. na cele re
gulacyjne. Uchwalono przyznać dar z ła,

b. gajowemu dóbr miej/
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I M f U K M A l O K  
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

HIGIENA TO ZDROWiE
"Wielu higienistów twierdzi, ie  Jedynie 
m e c h a n ic z n e  opakowanie proszków 
daje gwarancję całkowitej higieny ich wy* 
konania. Maszynowo bez dotykn rąk wy* 
konanc proszki „Migreno Nervosin“ z KO, 
GUTKIEM w TOREBKACH (nowe opa.

kowanie) daje tę gwarancję.
Dbając więc o własne zdrowie, żądajcie 
proszków z KOGUTKIEM tylko w mecha* 
nicznie wykonanych TOREBKACH, gdyż 
dzięki temu unikniecie narażenia zdrowia na

przykre niespodzianki. 2608

WŁASNEGO WYROBU 
K C Ł O R Y  M A T E R A C E  
B I E L I Z N Ę  P O Ś C I E L O W Ą  

poleca firma 2537

M ARIAN MLEKO
Lwów, K o ra lr,icca 6. — Tel. 237-72

M e b l e
stale na składzie — poieca stolarnia
Fr 7 i p i  ń s k ś  Łwfiw- K° « i*ła i a 8rr. fcBei-iisni, tei. 228-io 2130
T o w a r  s o l i d n y .  — C e n y  n i s K i e .

M e b l e
E D W A R D A  K L Ę K A N A
poleca sypialnie, jsdslsiie, gabinety

Wyroby wyłącznie własne 2457 
Lwów, Czarnieckiego 2, tel 270-45

-  ZGROMADZENIE CZŁONKÓW 
IOW. PARAPSYCHICZNEGO im. Ju
liana Ochorowicza we Lwowie, odbyło się 
28 stycznia. W r. 1937 odbyło się wieczo, 
iów referatowych 15, dyskusyjnych 3, oraz 
1 eksperymentalny. Towarzystwo posiada 
bogatą bibliotekę dziel okultystycznych, z 
której członkowie bezpłatnie korzystają. — 
Organem Towarzystwa jest pismo p. t. „Lo* 
tos" (Wisła, SI. ciesz.), jedyny miesięcznik 
w Polsce, pośw. rozwojowi życia wewnętrz, 
Uego, oraz wartościom twórczym polskiej 
Myśli transcendentalnej. Nowy zarząd To, 
warzystwą jest następujący, prezes: J. Świt, 
kowski; sekretarka: O. Bilińska, skarbnik: 
Inż. P. Rehorowski; bibliotekarka: J Świt, 
kowska. Adres Towarzystwa: ul. św. Marka

. -  M-.EJ. ZAKŁAD BADANIA ŻYW* 
NOSĆI wykonał w styczniu 1.407 badań 
chem z czego 85 spraw skierowano na dro, 
Sę sądową. Zbadano 592 prób mleka, z cze, 
go 27 prób zawierało wodę od 5—32 pro, 
cent. Na 101 prób śmietany 24 były fałszo
wane sernikiem i zawierały tłuszczu poni, 
eej 22 procent N a 200 prób masła w 5,ciu 
wypadkach znaleziono dodatek margaryny. 
Bryndza w kilku wvpadkach fałszowana 
była krowim twarogiem. Ciasta i wyroby 
cukiernicze nie d iły  powodu do skarg. — 
korzenie były bez zarzutu, w 2 wypadkach 
cynamon zawierał korę dębową. Na 40 
Prób miodu w kilku wypadkach znalezio, 
2° ?f?datck wody i syropu kartoflanego. — 
wędliny, badane w 230 wypadkach były, 
odpowiednie. Wino również nie było kwe,

PostulatyM iejsk^ejR adirZdrow ia
Nadbudowa pawilonu zakaźnego — Zwiększenie ilości łóżek -  

Higiena dostawy mleka
P o d  przewodnictwem prez. dra 

Ostrowskiego odbyło się posiedzę* 
nie Miej- Rady Zdrow ia. Nacz. d r 
D oliński złożył sprawozdanie zdzia 
łalności W ydziału IV  Zarządu M iej, 
w  roku budź. 1937/8. Korreferaty 
przedstawili d r Damm, kier. O ddz. 
zwalczania chorób zakaźnych, dr 
Grzywak, delegat M iej. Oddz. We* 
terynaryjnego i r. Lachowicz, kier. 
O ddz. prawnego W ydz- Zdrowia. 
Z  sprawozdań stwierdzono polepszę 
nie się stosunków zdrowotnych we 
Lwowie a szczególnie zmniejszenie 
się w ypadków chorób zakaźnych, 
czego nie notowano od  szeregu lat. 
W  dyskusji zabierali głos prof. dr 
Gąsiorowski, dyr. P Z H , dr Falkie* 
wicz, nacz. lek. Ubezp. Spoi., ł. d r 
Poratyński, r. d r Bałłaban i  r- d r Bi- 
keles.

Po przyjęciu sprawozdania do 
wiadomości i wyrażeniu podzięko* 
wania W ydziałowi, M iejska Rada 
Zdrow ia na wniosek ł. d r Poratyń* 
skiego uchwaliła jednomyślnie na* 
stępujące rezolucje: 1) Miej. Rada 
Zdrow ia stwierdza niedostateczną 
ilość łóżek dla leczenia chorób za
kaźnych we Lwowie i uważa za 
rzecz konieczną nadbudow ę pawilo* 
nu zakaźnego Szpitala Powszechne* 
go, przez co będzie można uzyskać 
zwiększenie ilości łóżek do 250*ciu. 
2) M iej. Rada Zdrow ia stwierdza 
niedostateczną ilość łóżek dla lecze* 
nia gruźlicy i konieczność budow y 
wspólnymi siłami finansowymi Min. 
O pieki Spoi., M in. Spraw W ewn.,

Z im a  -  to  o k re s  g ro z y  d la  b e z ro b o tn y c h  
N ie  w o ln o  z w le k a ć  z o f ia rą

n a  P o m o c  E -m o w ą  
K o n to  P . K . O . 70.200 P o m o c  Z im o w a

NIEPOWODZENIA WŁAMY, 
WACZY

(a). Po wyłamaniu rolety żelaznej 
nieznani sprawcy włamali się ubiegłej 
nocy do sklepu Blimy Schwarz przy 
ul. Żółkiewskiej L 59, gdzie skradli 
wyroby tytoniowe i różne towary 
wartości około 600 zL W  związku z 
tym włamaniem przytrzymany został 
notowany złodziej, Władysław Cisió* 
Ski (u t  Gospodarska 30). W  czasie re» 
wizji w jego mieszkaniu znaleziono 
towary, pochodzące zarówno z powyż* 
szego włamania, jak i z kradzieży skle*

stiońowane. Woda z wodociągów badana 
codziennie, nie wykazała żadnych zmian.

Przyjechali rio nowego
„Hotelu Europejskiego"
Chołoniewski Adam, przemysłowiec —- 

Iwonicz, Gałczyński Józef, wł. dóbr — Czar* 
torysk, Schaff Stanisław, dyrektor — War* 
szawa, Szwajkowski Tadeusz, radca Min. 
Skarb. — Warszawa, Głażewski Gustaw, wł. 
dóbr ■— Chmielowa, Kotowicz Jerzy, inż. — 
Warszawa, Hirszfeld Leib, przemysłowiec — 
Krosno, Grodowski Aleksander, adm. dóbr.
— Urzyniec, Paprocki Jerzy, dyrektor — 
Kraków, Janikowa Leonarda, korespondent* 
ka — Poznań, Gutowski Władysław, wł. 
dóbr — Suchodoly, Ncustadt Leon, dyrek* 
tor — Warszawa, Werakso Romuald, kapL 
tan — Sarny, Thomalla Paweł, dyr. szkoły
— Tarnowskie Góry, Soblik Konrad — pro* 
fesor — Chorzów I., Bot Dawid, kupiec — 
Lublin, Henke Reinhold, pastor — Róży* 
szcze, Glaser Oskar, urzędnik — Wiedeń, 
Dudek Andrzej, radca szkolny — Katowi* 
ce, Frankenberg Arnold, kupiec — Łódź, 
Mendelson Klara, artystka dramatyczna — 
Warszawa, Stcwner Reinchard, prof. — Ró« 
żyszczc. Vogt Dietrich, dyr. gimn. — Po* 
znań, Dr Ranoszek Karol, profesor — Cho* 
rzów, Ziemenstark Arnold, inż. — Kraków, 
Gutsche Paweł, dyr. Szkoły — Poznań, — 
Czerwiński Wacław, inż. — Biała Podlaska, 
Szymański Janusz, student — Poturzyn, Idr. 
Rostworowski Kazimierz, wł. dóbr — Hre* 
borów. Dr Rahtś, dvr. szkoły — Pszczyna, 
CzaChera Adam, dvr. Zw. Spół. Roln. — 
Warszawa, Miliński Józef, wł. dóbr — He*

1 lenków, Haller Marian, wł. dóbr — Gorzu*

Min- W yznań Relig. j Ośw. Publ., 
oraz Zaiz. M iasta we Lwowie, inst. 
przeciwgruźliczego na terenie szpita
la powsz. tj. na gruntach odstapio* 
nych dawniej przez Gminę m. Lwo* 
w a na budowę pawilonów dla walki 
z chorobami zakaźnymi i gruźlicą. 
M iej. Rada Zdrow ia zwraca się za 
pośrednictwem Prezydium miasta do 
M in. Opieki Społ. z prośbą o przy* 
znanie na ten cel odpowiednich kre
dytów . Z  kolei przyjęto również re* 
zolucje przedstawione przez prof-dr 
Gąsiorow skiego: a) M iejska Rada 
Zdrow ia stwierdza konieczność scen 
tralizowania dostawy mleka dla u* 
żytku mieszkańców Lwowa pod ści* 
słym nadzorem Zarządu M iej, uwa* 
żając to  za nieodzowny postulat hi
gieny publicznej, b) M iejska Rada 
Zdrow ia stwierdza, że połączenie 
M iej, pracowni badania środków  ży 
wności przedm. użytku z majacym 
powstać Państw. Zakładem badania 
środków  żywności jest ze względów 
zasadniczych i oszczędnościowych 
jedynym celowym rozwiązaniem 
sprawnego funkcjonowania aparatu 
badania i kontroli środków soożyW* 
czych i przedmiotów codziennego 
użytku na terenie Gminy m. Lwowa 
i W o j. lwowskiego.

Z  tych względów M iejska Rada 
Zdrow ia prosi Prezydium m . Lwo* 
wa o wszczęcie odpowiednich kro* 
ków  celem realir-.cji tych postula
tów  w Minister: wach Opieki Społ-, 
Rolnictwa i Ref rnn Rolnych.

powej na Szkodę Chaima Schneida 
przy ul. św. Marcina 39. Dalsze do* 
chodzenia wykazały, że z Cieśińskim 
współdziałali w tych kradzieżach: Mi* 
chał Krzywoszański i jego siostra An» 
tonina (ul. św. Marcina 42), oraz Jan 
Sobol (ul. Kwiatowa 2). Cała szajka 
została przytrzymana.

MŁODOCIANY ZBIEG
(a) Ze schroniska dla małoletnich 

chłopców przy ul. Włtołda 9, w Za- 
roarstynowie zbiegł wczoraj w  niezna* 
nym kierunku 16-1 etni Stefan Nowicki.

chowo, Axinan Robert, dyr. — Katowice, 
Czyżewski Mieczysław, techn. budowl. — 
Kraków, Widuczański Mendel, techn, —• 
Wilno, D r Schónbek' August, prófesor — 
Bydgoszcz, Węglowski Maksymilian, kom. 
str. gran. — Warszawa, Szejchet Szaja,. pro* 
kurent — Warszawa.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
LWOWSKICH W ROKU 1938. -  Od dnia 
30 stycznia do d. 5 lutego, mają następujące 
apteki dyżury nocne i niedzielne:

1. Mgr. H. Blądzińskiego, Łyczakowska 57.
2. Mgr. Brettlera i J. Pinelesa, Rynek 18.
3. Mgr. A. Dorżawetza, — pl. Teodora 3.
4. Mgr. M, Ettingera, pl. Gołuchowskich 14.
5. Mgr. S. Haya, uL Kołłątaja 12.
6. Mgr. J. Kaniewskiego, Leona. Sapiehy 15.
7. Mgr.’ J. Kurkiewicza, Unii Brzeskiej 4.
8. Mgr. I. Laufera, — ul. Jagiellońska 12.
9. Mgr. W. Łazowskiego, 29. Listopada 75.

10. Mgr. R. Maiguliesa, ul Żółkiewska 82.
11. Mgr. A. Markowicza, Zyblikiewiczą 50.
12. Mgr. P Mikolascha, — ul. Kopernika 1.
15. Mgr. A. Nussbauma, ul. Krakowska 26.
14. Dra J. Pilewskiego, ul. Akademicka 28.
15. Dra J. Poratyńskego, pl. Beraardyński 1.
16. Mgr. J. Reissowej, Zamarstynów, ulica

i Lwowska 43.
17. Mgr. B. Scheinbacha, ul. Gródecka 30.
18. Mgr S. Somersteina, — ul. Janowska 2.
19. -Mgr. E. Sussmana, ulica Kurkowa 1. 5.
20. Mgr. O. Teneckiego, — ul Zielona ’33.
21. Mgr. S. Wójtpwrcża, Leona Sapiehy 77,
22. Mgr, J. Zarzyckiego, ul. Żółkiewska 71. 
25. Mgr. K. Zygmuntowicza, Gródecka S4.

Prezes Związku Ąpt. Iw.: (mp.) Mgr. K. 
Kajetanowicz. — Prezes Izby Aptek.: (mp.). 
Mgr. A. Ehrbar. — Sekretarz Izbv ( Związ
ku Ąpt. Iw .i^lgr^Ę, Sussmaa

Premiowane książeczki PKO
Dnia 31 stycznia 1938 r. odbyło się 

w PKO. 11-te publiczne premiowanie 
książeczek na wkłady oszczędnościowe 
premiowane serii Ilbciej.

W  premiowaniu brały udział ksią* 
źeczki, na które wniesiono wszystkie 
wkładki za ubiegły kwartał w terminie 
do dnia 2 stycznia 1938 r.

Premie po zł. 1.000 padły na nr. nr.:
168973 186039 186585 198996 208792
223292 247471.

Premie po zł. 500 padły na nr. nr.:
154873 157333 157407 161973 162695
167931 169463 176363 179350 181268
183073 186783 186863 193252 196398
196750 199931 201492 202602 215070
217063 221227 223420 226566 227770
233136 133560 234059 246684 248669.

Premie po zł. 250 padły na nr. nr.:
150155 150589 151359 152830 152954
153581 154119 156927 157857 158086
158098 158275 158509 159915 160680
162643 165024 165100 165457 166256
167678 167748 17C502 170619 172213
172944 173474 174836 175182 177300
1S0211 180243 1S0J48 181476 181934
182489 184089 184118 186128 186611
189108 190082 191233 19157 191640
194420 194864 197025 197559 199173
203418 206861 207183 208473 208726
208888 209449 211354 212842 213722
213866 214035 214356 216315 216599
220122 222402 223082 224300 225095
226537 226605 227745 229713 230190
233367 234167 234S06 235518 237288
237296 238266 239835 241744 243SwS
245781 246664 249232 251069.

Poza tym padło 296 premii 100*zło* 
towych.

Po raz drugi padły premie na nastę* 
pujące książeczki: zł. 500 na nr. nr.: 
196398 233136.

Zł. 250 na nr. nr.: 150589 194864 
222402 230190.

Zł. ICO na nr. nr.: 152278 154822 
156249 159599 165275 165287 167287 
168345 1703S5 172150 192934 194457 
395032 212783 220105.

Po raz trzeci padła premia zł. 100 
na nr. 190163.

Ogółem padło 242 premie na łączną 
kwotę- zł. 73.850.

O wylosowanych premiach właśd* 
ciele książeczek są powiadomieni li* 
stownie.

Należy zaznaczyć, i e  zasadą wkła* 
dów oszczędnościowych premiowa* 
nych serii III*ciej jest stały wzrost licz* 
by premij w miarę wzrastania wkła* 
dów na książeczce, przy czym po o* 
trzymaniu premij książeczki na tracą 
swej wartości, lecz nadal biorą udział 
w następnych premiowaniach, pod wa* 
runkiem regularnego opłacania dal* 
szych wkładek.

Książeczki serii IILciej, na które pa* 
dły premie w poprzednich premiowa* 
niach, dotychczas nie podjęte:

Zł. 250 na nr. nr.- 197844 199347
200221 229974.

Zł, 100 na nr. nr. 152632 153587
157278 160033 161591 165399 165930
167156 171160 172015 179227 181158
181637 182593 S5874 191488 196618
202871 213264 213643 218439 219518
230716 233219 236891 238015 238058
250126.

Ze srebrnego ekranu
„Sam na sam“

(„RfALTO“)
Film, reżyserii znakomitego Gezy 

von Bolvary, doskonały pod każdym 
względem, jest bodaj najlepszym fil* 
mem Pauli Wessely. Jako skromna i 
szlachetna dziewczyna wiejska, wierna 
i oddana swemu chlebodawcy — mi* 
mo prześladowań zawistnych wieśnia* 
ków — stwarza tu artystka niezapom* 
nianą w swej wyrazistości sylwetkę.

Prześliczne zdjęcia z puszczy we* 
gierskiej, łany „brzęczącej złotej psze* 
nicy“ i  całe życie realistycznie oddane 
w tej wiejskiej sielance we dwoje, są 
świeżym, rozkosznym romansem. (O.).

ZŁO2 OFIARĘ NA LOTNICTWO 
N A  KONTO P. K. O. Nr. 503.000.
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KRONIKA MAŁOPOLSKI
Repertuar te a tró w  i klnse* 

te a tró w : .
BR20ZÓW. Goplana: „Dziewczyna szu* 

Ita miłości", „Takie są  dziewczęta",
BUCZACZ. Pałace: „Bohater".
DROHOBYCZ. Wanda: „Wielka miłość 

Beethovena“, Sztuka: „Niezwyciężony Biłl", 
! JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Ułan ks. 
ijózefa", Pałace: „Za nawiasem życia", 
Sokół: „Córka samuraja'1.
; JAWORÓW. Apollo: „Ostatoi pociąg z 
oblężonego miasta".

KOŁOMYJA. Mars: „Tajny wywiad", 
Gwiazda: „Czwarte przykazanie",

PRZEMYŚL. Apollo: „Historia jednej no* 
ty‘‘, Casino: „Premiera", Muza: „Tęcza 
Disnecja (rys. film kolorowy), Olimpia: 
..Tańczący pirat", Fotopiastikon: Wystawa 
światowa cz. II.

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Serce i 
szpada", Sokół: „Yoschiwara*1.

SAMBOR Ojczyzna: „Eskapada".
STANISŁAWÓW. Casino: „Halka", 

Ton: „Książę i  żebrak", Olimpia: „Pan re» 
daktor szaleje1*. Warszawa: „Ich siu a ona 
jedna". Urania: „Więzień królewski".

STRYJ: Apollo: „Szef wywiadu**, Edi* 
son: „Władczyni puszczy**. Sokół: „Nie* 
usprawiedliwiona godzina".

TARNOPOL. Apollo: „Serce i  szpada'*. 
Pałace; „Susy", Fotopiastikon: Walencja.

ZŁOCZÓW. Sokół: Lekkoduch, Pałace: 
^Płomienne serca".

TEATR MAŁOPOLSKI:
& 2. TARNOPOL: pop. „Romeo i Julia".

wiecz.: „fempo, Tempo".
STRYJ: pop. „Pan Jowialski".

Z K ałusza

wiecz. „Hau, Hau".
4. 2. PODHAJCE: pop. „Romeo i Julia", 

wiecz. „Tempo, Tempo". 
BORYSŁAW: pop. „Pan Jowialski". 
wiecz. „Hau, Hau".'

Z Czortkowa
.WYBÓR SOŁTYSA. Dnia 26 styer 

nia br. na posiedzeniu Rady Gromadź 
ldej w Stobudce Dzuryńskiej dokona* 
na wyboru sołtysa w osobie Fabiana 
Żółkiewskiego, zaś podsoltysem Stefa* 
na Hryczanyka. Obaj są Polakami.

KURS DRUŻYN RATOWNI* 
CZYCH. W  ubiegłym tygodniu roz* 
począł się w Ozortkowie kurs żeń* 
skich drużyn ratowniczych P. C. K. W 
kursie bierze udział 35 osób.

Z Jaworowa
UROCZYSTOŚĆ IM IENIN PANA 

PREZYDENTA. W  dniu 1. b . m. od* 
było się uroczyste nabożeństwo w  ko
ściele parafialnym, z okazji imienin 
Pana Prezydenta Rzplifej, Prof. Dra 
Ignacego Mościckiego, po czym o go
dzinie 12*tej wszystkie urzędy pań* 
stwowe j samorządowe, prywatne i 
związki społeczne składały życzenia 
dla Pana Prezydenta na ręce starosty 
pow. mgra Gawendy Bolesława.

W a ln y  Z ja zd  O rganizacji W ie js k ie j O .Z .N .
Onegdaj odbył się Walny Zjazd Org. 

Wiej. O ZN w Kałuszu przy udziale 
250 osób z całego pow. Zjazdowi prze
wodniczy! K. Gąsior, przew. Rady Ob 
wodowej O ZN w Kałuszu. Poza tym 
w Zjeździe wzięli udział przew. Okr. 
Org. Wiej. O ZN w Stanisławowie inż. 
Łysak, sekr. Org. W iej. OZN inż. 
Schoenowitz, oraz przew. Org. Miej, 
not. Fidler.

Po powitaniu licznie przybyłych wło* 
ścian, oraz gości i przedstawicieli org. 
poi., ppewodn. Zjazdu odczytał list 
sen. Zarzyckiego, oraz omówił naj
ważniejsze zagadnienia społeczne, na* 
rodowościowe i polityczne pow. kału* 
skiego, po czym oddał głos przew. Okr. 
O ZN inż. Łysakowi, który z kolei o* 
mówił ideologię i prace OZN oraz wy 
tyczne na przyszłość. Po przemowie* 
niach zabierali głos pp. Rogulski, Karp, 
Lizak, Grzegorski, Bajek, którzy w 
krótkich, lecz szczerych słowach pod* 
nieśli wady ludności polskiej, ora® mo* 
cno podkreślili konieczność zjednoczę* 
nia całej ludności poi. pod sztandara- 

Z K adym na '

mi OZN. Po tych przemówieniach inż. 
Gąsior przedstawił wyniki i program 
pracy O ZN w powiecie, gdzie zorgani* 
zowano 5 Oddziałów OZN, oraz 19 
Rad Zesp. w gromadach, to jest nie* 
mai we wszystkich ośrodkach, gdzie 
jest ludność polska. Fakt ten najlepiej 
świadczy, że hasła O ZN  stają się po* 
pulame i ustaje walka klas wohec po
ważnych zagadnień państwowych. Na 
zakończenie inż. Łysak odczytał śkła* 
dy Rad Oddz. oraz wysłano depesze 
hołdownicze do p. Marsz. Stńigłfcgo- 
Rydza, oraz gen. Skwarczyńskięgo i 
Hymnem Narodowym zakończono ze* 
branie.

Walny Zjazd O ZN w Kałuszu ma 
tym  większe znaczenie, że odbył się 
w tym właśnie powiecie, gdzie jeszcze 
w  sierpniu zeszłego roku rozegrały się 
znanę wypadki strajku. Liczny udział 
włościan i poważny nastrój obrad 
świadczył niezbicie, że ludność polska 
docenia zjednoczenie narodu i hasło 
podniesienia Polski w zwyż. ... v “

Z działalności T. S. L.
Przed paru dniami staraniem czytel* 

ai TSL w Dobkowicach koło Radymna 
urządzone zostały „Jasełka1*, które u* 
dały się nadspodziewanie. Miejscowa 
dziatwa szkolna pod wprawnym kie* 
rownictwem p. Wróblewskiej, kier, 
szkoły oraz p. Skrzeszewskiego bez 
zarzutu odegrała swe role, budząc nie 
mały zachwyt licznego audytorium zło

żonego z miejscowych włościan oraz 
z delegatów TSL z Radymna 2 nacz. 
sądu p. St. Warywodą na czele. Do
chód przeznaczony na powiększenie 
miejscowej biblioteki TSL.

Uroczysty opłatek odbył się w czy* 
telni TSL w Zabłotcach k. Radymna, 
przy obecności przeszło stu członków 
oraz delegatów zarządu kola z Ra

S Z C Z O T E C Z K I 0 0  Z Ę B Ó W „BARWA" 
Ska z o. o.

oraz wszelkie towary toaletowe w  wielkim wyborze polata p r z e d t e m

dymna, pp. kpt. Strzesaka i Budyńskie 
go T. N a  wstępie powitał zebranych i 
gości bardzo  zasłużony działacz TSL

(

prezes tam t. czytelni p. B roda M., po 
czym przemawiali: ks. kan . Szczurek 
J. oraz kpt. Strzesak. O płatek miał na* 
strój uroczysty i podniosły a zarazem 
bardzo miły. D latego też pozostanie na 
długo w  miłej pamięci wszystkich u* 
czestników. (B ru ).

O G Ł O S Z E N I A )
WYTWOHHIfl TflPICEMO-BEKOHMYJNfl

wykonuje tapczany, dekoracje, story do okien 
3012 oraz wszelkie roboty w zakres ta p ic e rs tw a  

w c h o d z ą c e  o d  n a j n i ż s z y c h :  c e n .

W. G O D Y Ń ,  Lw ó w , Z yb lik iew icza  27

FORTEPIANY, PIANINA

M I E S Z K A N I A

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz. 
kaniowe przy 5 razach do 10 

słów, 2 razy bezpłatnie.
TRZY

ładne pokoje frontowe, sy
stem korytarzowy, pełny 
komfort. Chodkiewicza 8.

KURKOWA 28. 
Cztery pokoje, kuchnia, peł

8601
4--POKOJOWE 

słoneczne mieszkanie z ta
rasem na I. p., komfortowe 
zaraz do wynajęcia. Issako* 
wićza 12. 8606

POKÓJ
dla solidnego pana zaraz, 
Piek.arska 36, I piętro, m. 
cztery. 8598

DWA
lub 3 pokoje, kuchnia, pół* 
komfort, Potockiego 10, do 
wynajęcia, 8604

DWA POKOJE, 
s  kuchnią w parterze, sło* 
neczne, miesięcznic złotych 
60, do wynajęcia od mar* 
ca przy ul. Orląt 26, Łycza
ków. Oglądać 2—4. 8603

EOKÓJ
umeblowany, frontowy, o- 
sobay wchód, Zyblikiewi* 
cza 29, II. p., m. pięć.

8597
PIĘKNY

pokój umeblowany, fronto* 
wy, komfortowy, ulica Le* 
nartowicza jedenaście, — 
drzwi cztery. 8599

DWA
pokoje, nyża, kuchnia, pół* 
komfort, do wynajęcia —, 
Reymonta trzy, telefon nr. 
2,33*05. 8596

POKOJ
do wynajęcia, komfortowy, 
umeblowany z osobnym 
wejściem, balkon. Tarnow
skiego trzy, m. dziewięć, 
między 2 - 3 .  8595

POKÓJ
z Osobnym wchodem, ume* 
blowany dla pana na stano* 
wisku do wynajęcia. 2u* 
lińskiego 11, parter na pra
wo. 8594

TRZY POKOJE 
kuchnia, peinokomfortowe, 
od 15 lutego do wynajęcia, 
Kłuszyńska 12. 8592

LUDWIK HOSZOWSKI
Lwów, AKatJemicka 3, tel. 205-69 3010

CZTERY POKOJE, 
pełny komfort, II piętro .— 
piękne, duże, z balkonem, 
Zulińskiego dwanaście.

8593

1Wn a j t a n i e j ]  
s p rz e d a je .  
kupuje, mienia
H A  M A K!

Piłsudskiego 21, I. p. 189

WOLNE POSADY
UMEBLOWANY

pokój słoneczny, balkono* 
wy, wynajmę. Zyblikiewi
cza 26, drzwi pięć. 8600

MIESZKANIA
2apokojowe, komfortowe do 
wynajęcia. Mączyńskiego 
83. 8605

POKOJ
komfortowy z utrzymaniem, 
solidnym, dom chrześcijan, 
ski. Wałowa 31, drzwi 3.

POKÓJ
umeblowany do wynajęcia. 
Tarnowskiego 10, I p., — 
mieszkanie trzy. 8591

S P R Z E D A Ż

W tej rubryc:
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10

O B R A Z Y
oryginały malarzy polskich, 
najtaniej, dogodne warunki,

Salon Obrazów
Lwów, PIŁSUDSKIEGO 11
telefon 265-86 2798

51

PANNA EKSPEDIENTKA I 
potrzebna do magazynu bla- 
watnego Antoniego Uwiery,- 
Halicka 10. 8609

pos.-.d poszukują

Ogłoszenia w tej rubryce za* 
micszczamy po 3 grosze zi 

słowo.

OGRODNIK
kilkunastoletnia praktyka, 
dobre świadectwa, referencje 
obejm ie posadę ogrodnika, 
dozorcy, gospodarza, gu- 
miennego i tp . Pilarz Antoni. 
Szczyrk 548. Biała Krakow
ska. 8585

R O Ż N E

OBIADY
jarskie i mięsne wydaję 
w domu i do menażek. - -  
Bliższa wiadomość przy ul. 
Jabłonowskich 4, parter 
prawy, w podwórzu.

HETMAŃSKA 22, 
pięć pokoi, względnie trzy 
pokoje na biuro lub spo* 
kojne stowarzyszenie, zaraz 
do wynajęcia. Wiadomość, 
na miejscu. 8602

BEZPŁATNIE 
udzielamy informacji gazo* 
wania, remontowania miej 
szkań, prosimy telefonować 
259-17 „Czystość". Kotlar* 
ska 12/1.______________ 616

ARTYSTYCZNA 
oprawa obrazów i wytwór* 
nia ram stylowych/ odna* 
wianie antyków w zakres 
pozłotnictwa wchodzących, 
B. GUŁA, Lwów, ul. Roma- 
nowicza 1. 10, Telefon Nr. 
289*93, (wejście od ul. Du* 
lębianki). ' 314

a j n o w s z e  
j l e p s r e

a j t r w a l s z e  

a j o r y g i n a l n i e j s t e  

j s u h t e l n i e f s z e

WODY KOLOŃSKIE i PERFUMY
na wagę po n a jn i ż s z y c h  c e n a c h  poleca

P e r f u m e r i a  S . F E D E R A
Lwów, Sykstuska 7, Filia Kopernika 15a, 

Halicka 16

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń

N ekrologi: zł 0-50 za mm. jednoszpalt ~  OBłOEEcma d ro b n e -  zirnkno ,,.„r=v n-nc _____ _ _ „ _____ . ... . _____  . 7 .
P o d s t .., obliczem. ] „ , t  1 mm. .  j.d n jm  ta jnie; „ r o n .  .  tekście m . 4 ta m , z , tekstem 6 tam to. -  K om u n ik at, m otntH, wzmianki teon lk .m tk le , a r ty k u ł, 

a). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.» t r e ś c i  h a n d lo w e j, o so b is te  zł 150 z
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